



हेटौडा उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
हेटौडा, मकवानपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल

आ.व २०७९/०८०को प्रगति प्रतिवेदन
शिक्षा विकास महाशाखा
प्रस्तुतकर्ता: गंगाधर रिमाल



१.१ पृष्ठभूमि

हेटौडा उपमहानगरपालिका शिक्षा विकास महाशाखा, हेटौडा उपमहानगरपालिका मकवानपुरले आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा सम्पादन गरेका कार्यहरुको सम्बन्धित निकायमा जानकारी गराउने उद्देश्यका साथ यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । हेटौडा उपमहानगरपालिका, शिक्षा विकास महाशाखाले आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा बजेट उपशीर्षक नम्बर ३५०००८०९, ३५००००९४ र ३५००००९५ मा आधारित रही विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरेको थियो । यसले सम्पादन गरेका सम्पूर्ण गतिविधिहरुको जानकारी दिने उद्देश्यका साथ यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । हेटौडा उपमहानगरपालिका शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखाको वास्तविक तथ्याङ्क, उपमहानगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यहरु यस प्रतिवेदनमा समेटीएको छ ।

१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य

- हेटौडा उपमहानगरपालिका शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा, हेटौडा उपमहानगरपालिका मकवानपुरबाट वर्षभरीमा गरेका कार्यहरुलाई लिपिबद्ध गरी राख्न ।
- विभिन्न सूचकहरुमा उपमहानगरपालिकाको शिक्षा कहाँ र कुन अवस्थामा छ थाहा पाउन ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आइपरेका समस्या, चुनौतीहरुलाई उजागर गरी त्यसबाट पाठ सिकी अर्को वर्ष सहजरूपमा कार्यसम्पादन गर्न ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनमा अपनाइएका राम्रा र सफल अभ्यासहरुलाई पहिचान गरी त्यसलाई अर्को वर्ष पनि उपयोग गर्न ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनका कममा आइपरेका समस्या तथा चुनौतिहरुका वारेमा सरोकारवालाहरुलाई जानकारी दिन ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया:

- उपमहानगरपालिकाका विद्यालयहरुमा समन्वय गरी आवश्यक विषयवस्तु संकलन ।
- महाशाखामा रहेका अभिलेख, प्रतिवेदन र सेस्ताको अध्ययन गरी आवश्यक विवरण संकलन ।
- विद्यालय अनुगमन निरीक्षण अनुगमनका कममा टिपोट गरिएका समस्या तथा असल अभ्यासहरुको अध्ययन र लिपिबद्ध ।
- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ मकवानपुरबाट प्राप्त अभिलेख, प्रतिवेदन र सेस्ताको अध्ययन गरी आवश्यक विवरण संकलन र सुझाव ।



● १.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :

- मकवानपुर जिल्ला तथा हेटौडा उपमहानगरपालिकाको वस्तुगत विवरण,
- विद्यालयले भरेका एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS),
- जिल्ला र उपमहानगरपालिकास्तरबाट भएका अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन,
- उपमहानगरपालिकाको नगर प्रोफाइल,
- विद्यालय सुधार योजना एवम् सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदनहरू,
- विद्यालय अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन,
- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ मकवानपुर र उपमहानगरपालिकामा रहेका अभिलेख तथा प्रतिवेदनहरू।

परिच्छेद २
शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति:

वि.स २०६८ को जनगणना अनुसार नेपालको औषत साक्षरता दर औषत साक्षरता ६५.९ % (पुरुष ७५.१% र महिला ५७.४%) रहेको छ। साथै मकवानपुर जिल्लाको औषत साक्षरता: ६७.८५% (पुरुष ७५.४१% र महिला ६०.५९%) रहेको छ।

वि.स २०६८ को जनगणना अनुसार नेपालको साक्षरतादर भन्दा मकवानपुरको साक्षरतादर बढी रहेको देखिन्छ।

२.२ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण :

सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय विवरण

क्र स	वाल विकास कक्षा जम्मा	विद्यालय संख्या							
		सामुदायिक				संस्थागत			
		आधारभू त ५	उच्च आधारभू त ८	माध्यमि क १०	माध्यमि क १२	आधारभू त ५	उच्च आधारभू त ८	माध्यमि क १०	माध्यमि क १२
	११९	२६	२२	१५	१४	८	३	३४	२

२.२.२. शिक्षक विवरण



हेटौडा उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको दायित्व
हेटौडा, मकवासपुर
नगरपाली प्रदेश, नेपाल

तहगत शिक्षक दरवन्दी विवरण

क्र.स	उच्च माध्यमिक तह	माध्यमिक तह दरवन्दी	माध्यमिक तह राहत	माध्यमिक तह जम्मा	निम्न माध्यमिक तह दरवन्दी
१	२९	८५	४२	१२७	८६
क्र.स	निम्न माध्यमिक तह राहत	निम्न माध्यमिक तह जम्मा	प्राथमिक तह दरवन्दी	प्राथमिक तह राहत	प्राथमिक तह जम्मा
२	७७	१६२	४२३	९०	५१२

२.२.३. परम्परागत विद्यालय विवरण

सि.नं.	विद्यालयको नाम	विद्यालय कोड	संचालित कक्षा
१	श्री संस्कृत वेद विद्याश्रम, हेटौडा १०	३१०२०००७६	कक्षा ६-८
२	श्री सिर्जनशील बौद्ध अनाथ प्रावि, हेटौडा १९	३१००४००२५	कक्षा १-५
३	मदरसा दारुल कुरान हेटौडा १	३१०२००००५	कक्षा १-५

२.२.४ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र विवरण

क्र.सं.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम ठेगाना
१	थाहा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा ४
२	चौघडा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा ६
३	परिवर्तन सामुदायिक केन्द्र हेटौडा ३
४	आधुनिक महिला जा.सामुदायिक केन्द्र हेटौडा १२
५	चुरियामाइ सामुदायिक केन्द्र, हेटौडा १५
६	दोभानचौर सामुदायिक केन्द्र हेटौडा १८
७	एकिकृत सामुदायिक अध्ययन केन्द्र हेटौडा २
८	प्रगतिशिल सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, हेटौडा ९

२.२.५ विश्वविद्यालय तथा क्याम्पसको विवरण

क्र.सं	स्थानीय तह	क्याम्पसको नाम	प्रकार
१.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर बहुमुखी क्याम्पस, हेटौडा २	सामुदायिक
२.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	नारायणी कलेज, हेटौडा १०	नीजि
३.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	हेटौडा क्याम्पस हेटौडा ४	सामुदायिक
४.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	हेटौडा सिटि कलेज हेटौडा ५	नीजि
५.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	बंशगोपाल क्याम्पस हेटौडा ६	सामुदायिक
६.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	जनप्रिय क्याम्पस हेटौडा १६	सामुदायिक
७.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	निर्मल बहुमुखी क्याम्पस हेटौडा १९	सामुदायिक
८.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस हेटौडा १३	सामुदायिक
९.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	ललितकला क्याम्पस हेटौडा १८	सामुदायिक
१०.	हेटौडा उपमहानगरपालिका	बन विज्ञान अध्ययन संस्थान हेटौडा ४	सामुदायिक

२.२.६ प्राविधिक विद्यालयको विवरण:

विद्यालयको नाम	अनुमति दिने संस्था	अध्ययन गर्ने विषय
श्री जनप्रिय मा.वि हेटौडा १६	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र	बाली विज्ञान
श्री भुटनदेवी मा.वि.हेटौडा ४	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र	सिर्भील इन्जिनियरीड

२.२.७ खुला विद्यालय विवरण

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सञ्चालित तह
१	श्री सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालय	हेटौडा २	माध्यमिक तह
२	श्री अमर माध्यमिक विद्यालय	हेटौडा १	आधारभूत तह
३	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	हेटौडा ५	आधारभूत तह

२.२.८ नमूना विद्यालय विवरण:

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	श्री चन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	हेटौडा ८	भौतिक संरचना निर्माणाधिन
२	श्री आधुनिक रा.मा.विद्यालय	हेटौडा ४	भौतिक संरचना निर्माणाधिन
३	श्री जनप्रिय मा.विद्यालय	हेटौडा १६	भौतिक संरचना सम्पन्न

२.३. विद्यार्थी विवरण

२.३.१. सामुदायिक विद्यालय तर्फ

क्र सं	स्थानीय तह	आधारभूत विद्यालय कक्षा १ देखि ५		आधारभूत विद्यालय कक्षा ६ देखि ८		माध्यमिक विद्यालय कक्षा ९ देखि १०		माध्यमिक विद्यालय कक्षा ११ देखि १२	
		छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र
१	हेटौडा उपमहानगरपालिका	5363	5581	3693	3766	2695	2657	1809	1412

स्रोत: IEMIS 2078

२.३.२. संस्थागत विद्यालय तर्फ

क्र सं	स्थानीय तह	आधारभूत विद्यालय कक्षा १ देखि ५		आधारभूत विद्यालय कक्षा ६ देखि ८		माध्यमिक विद्यालय कक्षा ९ देखि १०		माध्यमिक विद्यालय कक्षा ११ देखि १२	
		छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र
१	हेटौडा उपमहानगरपालिका	3936	5215	1955	2668	964	1426	52	95

स्रोत: IEMIS 2078

२.४ भौतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था

२.४.१ विद्यालयको भौतिक अवस्था

क्र.स.	विवरण	जम्मा सङ्ख्या	पर्याप्तता		मर्मत/सुधार आवश्यक विद्यालय संख्या	भुकम्प प्रतिरोधक वा सुरक्षित विद्यालय संख्या	अपांगमैत्री भवन हुने विद्यालय संख्या
			छ (✓) संख्या	छैन (✓) संख्या			
१.	भवन हुने विद्यालय	७६		छैन			
२.	प्रारम्भिक बालशिक्षा	११९		छैन			
३.	बालविकास केन्द्र/कक्षा हुने विद्यालय	७६		छैन			
४.	सिकाइ क्षेत्र (Learning space) हुने विद्यालय	अप्रयाप्त					
५.	अलगौ खेलमैदान हुने विद्यालय	१५		छैन			
६.	कक्षा कोठा			छैन			
७.	फर्निचर			छैन			
८.	छुट्टै छात्रा	५०		छैन			

	शौचालय हुने विद्यालय					
	WASH Facilities सहित को शौचालय हुने विद्यालय	अप्रयाप्त				
९.	विद्यालय कम्पाउण्ड, घेरावार हुने विद्यालय	अप्रयाप्त				
१०.	खानेपानी सुविधा हुने विद्यालय	७६	तर शुद्ध नभएको			
११.	खेलकुद मैदान हुने विद्यालय	५१				
१२.	प्रयोगशाला	२०				
१३.	कम्प्युटर / ICT प्रयोगशाला हुने विद्यालय	२०				
१४.	विज्ञान प्रयोगशाला हुने विद्यालय	२०				
१५.	अध्ययन कक्षसहितको पुस्तकालय हुने विद्यालय	अप्रयाप्त				
१६.	विद्युत सुविधा उपलब्ध हुने विद्यालय	अप्रयाप्त	छ.			
१७.	इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालय	५०				
१८.	स्कुल बस	१०	विद्यालय	छैन		

२.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सुचकहरू:

२.५.१ विद्यालयहरुको व्यवस्थापकीय प्रवन्ध

क्र.स.	विवरण	भएको (विद्यालय संख्या)	नभएको (विद्यालय संख्या)
१.	विद्यालय व्यवस्थापन समितिको गठन	७६	
२.	विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठक	सबैमा नियमित भइरहेको	
३.	शिक्षक अभिभावक सङ्घको गठन	७६ वटामा भएको	
४.	शिक्षक अभिभावक सङ्घको बैठक	७६ भएको	

५.	गत आ.व.मा सामाजिक परीक्षण	७६ मा भएको	
६.	गत आ.व.को लेखा परिक्षण	५० मा भएको	
७.	वार्षिकोत्सव / अभिभावक भेला	भइरहेको	
८.	सरोकारवाला बीच सुनुवाई कार्यक्रम	अप्रयाप्त	
९.	शिक्षक आचारसंहिता प्रदर्शन र पालना	७६	
१०.	विद्यार्थी आचारसंहिता प्रदर्शन र पालना	७६	
११.	बाल क्लव गठन र सकृयता	छ	
१२.	शिक्षक स्टाफ वैठक	७६	
१३.	विद्यालय निरीक्षक / स्रोतव्यक्तिबाट विद्यालय अनुगमन	अप्रयाप्त	
१४.	वार्षिक कार्यपात्रो निर्माण	प्रयाप्त	
१५.	वार्षिक शैक्षणिक योजना निर्माण र कार्यान्वयन	प्रयाप्त	
१६.	दैनिक पाठ्योजनासंहित शिक्षण	अप्रयाप्त	
१७.	प्राथमिक उपचार (First Aid Kit) को व्यवस्था	अप्रयाप्त	
१८.	नियमित विद्यार्थी स्वास्थ्य परीक्षण, जुकाको औषधी वितरण	अप्रयाप्त	
१९.	विद्यार्थीलाई दिवा खाजाको व्यवस्थापन	७६	
२०.	विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यकलाप (विपद् शिक्षा, सम्पर्क व्यक्ति / समूह, स्वःमूल्याङ्कन, सुरक्षाका लागि योजना, आपत्कालिन निकास नक्साङ्कन)	अप्रयाप्त	
२१.	माध्यमिक तह सम्म नै अंग्रेजी माध्यमवाट शिक्षण हुने विद्यालयहरु	२०	

२.५.२ शैक्षिक सामग्री सम्बन्धी व्यवस्था

क्र.स.	सामग्री प्रकार	उपलब्ध		पर्याप्तताको अवस्था		प्रयोगको अवस्था	
		रहेको (संख्या)	नरहेको (संख्या)	भएको (संख्या)	नभएको (संख्या)	भएको (संख्या)	नभएको (संख्या)
१.	प्रारम्भिक बाल शिक्षाको पाठ्यक्रम / सामग्री	रहेको					
२.	तहगत पाठ्यक्रम	रहेको					
३.	विद्यार्थीलाई सेटमा पाठ्यपुस्तक	रहेको					
४.	विषयगत शिक्षक निर्देशिका			अप्रयाप्त			
५.	पुस्तकालय			अप्रयाप्त			

६.	बुककर्नर			अप्रयाप्त		
७.	खेलकुदका सामग्रीहरू			अप्रयाप्त		
८.	विज्ञान /स्वास्थ्य /शारीरिक विषयका उपकरण /सामग्री			अप्रयाप्त		
९.	विपद् जोखिम न्यूनीकरणसँग सम्बन्धित सन्दर्भ सामग्री			अप्रयाप्त		
१०.	शिक्षकले स्थानीय स्रोत प्रयोग गरी तयार पारेका वजेट नलाग्ने, कम वजेट लाग्ने शैक्षिक सामग्री			अप्रयाप्त		

२.६ स्थानीय तहको सगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

हेटौडा उपमहाउपमहानगरपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद महाशाखा मकवानपुरको संरचना देहाय अनुसार रहेको छ । शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा मकवानपुरको दरबन्दी संरचनामा शिक्षा /शिक्षा प्रशासन उप सचिव (प्रा.) दर्शाउँ तह १, शिक्षा /शिक्षा प्रशासन (प्रा) अधिकृत साताँ तह २, शिक्षा /शिक्षा प्रशासन (प्रा) प्राविधिक सहायक पाचौ तह १ कार्यरत रहेको अवस्था छ ।

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको वजेट र खर्चको अवस्था

- अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

३.२ वजेट उपशीर्षक अनुसार वजेट तथा खर्चको अवस्था

- अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

हेटौडा उपमहानगरपालिका शिक्षा विकास महाशाखा र शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा, हेटौडाले कार्यक्रम कार्यान्वयन लगायत अन्य क्षेत्रमा सामना गर्नु परेका मुख्य समस्या तथा चुनौतिहरू देहाय अनुसार रहेका छन् ।

- कोभिड १९ का कारण विद्यालयहरू शैक्षिक सत्रको आधा सयमसम्म पनि सञ्चालनमा नआउदा समयमा नै तथ्याङ्क संकलनमा कठिनाई भै तोकिएको समयमै कार्य सम्पादन गर्न कठीनाइ ।
- शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा को लेखा हर्ने छुट्टै दरबन्दी नहुँदा पुरानो बेरुजु फरफारक गर्न समस्या रहेको ।
- कुनै शिर्षकमा बढि बजेट आउने कुनैमा नपुग भै समयमा नै कार्य सम्पादन गर्न सम्मस्या रहेको ।
- स्थानीय तहका लागि योजना तर्जुमा प्रतिवेदन तयारी लगायतका कार्यका लागि प्राविधिक सहयोग तथा क्षमता विकास तालिमका लागि अवसर नभएको ।
- सबै निकासाहरू विद्यालय तहमा जाने तर खर्च गर्ने नम्स बारे विद्यालयका सरोकारवालहरुका लागि क्षमता विकासका कुनै पनि कार्यक्रम बजेट नहुनाका कारण खर्च गर्ने नम्स बारे जानकारी दिन नसकिएको ।

३.४ सुधारका उपाय

शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालनका क्रममा भएका समस्या समाधानका लागि सुधारका निम्नलिखित उपायहरू अवलम्बनगर्नु पर्ने देखिन्छ ।

- शिक्षामा लेखा सम्बन्धी छुटै कर्मचारीको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
- विभिन्न तालिम संचालनका लागिएउटै नम्सको व्यवस्था गर्नुपर्ने । सहभागीहरूलाई कम्तिमा आउन जान र बासको व्यवस्थापन गर्न पुग्ने गरी नम्सको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- स्थानीय तहका शिक्षा शाखाका कर्मचारीहरू र विद्यालयका सरोकारवालाहरू विच कम्तिमा २ महिनामा १ पटक समन्वय वैठकको व्यवस्था गर्न सके प्रभावकारी हुने देखिन्छ । सो का लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको खण्डमा प्रतिवेदनको कार्य प्रभावकारी हुने देखिन्छ ।
- समयमा नै सबै शिर्षकको बजेट निकासा हुने व्यवस्था हुनु पर्ने ।

परिच्छेद- ४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण

क) शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

- दरबन्दी मिलानका सम्बन्धमा नगर कार्यपालिकावाट दरबन्दी मिलान सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरी नगर शिक्षा समितिको निर्णयबाट कार्यदल गठन गरि स्थानीय तहका जिल्लास्थित क्रियाशील शिक्षक पेशागत संघ संगठनका प्रमुखहरू र कार्यदल विच पटक पटक समन्वय वैठक बसिएको थियो । कार्यदलले स्थलगत अनुगमन गरि प्रतिवेदन नगर शिक्षा समितिमा पेश गरिएको थियो । समितिको निर्णय बमोजिम नगर कार्यपालिकावाट अनुमोदन गरी शिक्षक व्यवस्थापनको कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । दरबन्दी मिलानको तालिका निम्नानुसारको रहेको छ :



શ્રીમત્પ્રકાશગુરુદીન્સ્
દરવન્દી મિલાન - ૨૦૭૬ (માધ્યમિક તહ કક્ષા ૧-૧૦)

નં.	વિદ્યારથકો નામ	૧-૫ કો		પ્ર. જહાજો દરવન્દી		મિલાનથી સાકા		કક્ષા ૬-૧ વિદ્યારથકી સંસ્કૃત	કક્ષા ૭-૧ વિદ્યારથકી સંસ્કૃત	કક્ષા ૮-૧ વિદ્યારથકી સંસ્કૃત	કક્ષા ૯-૧૦ વિદ્યારથકી સંસ્કૃત	મિલાનથી સાકા		દરવન્દી મિલાન ગર્હ		નવીં સાયમ હને	પ્ર. વિ			
		જમ્મા	વિદ્યારી	સાયમ	ગહત	જમ્મા	કાયમ હને					જમ્મા	કાયમ હને	વિ	જમ્મા	કાયમ હને	વિ			
બસ્તીપુર શોઠકેન્દ્ર																				
૧	અરેનકો મા વિ નેવાસાણી	૩૦૪	૭૭	૧	૧૨	૭	૫	૧	૨૨૧	૪	૪	૦	૧૫૬	૧	૩	૨	૧	૦	૧	૧૩
૨	બાલઉચ્ચબલ મા વિ સેલ્ફ	૧૧૮	૭૭	૦	૧૧	૪	૭	૨	૧૬૬	૪	૪	૦	૧૦૧	૧	૩	૨	૨	૦	૦	૧૧
૩	મહેન્દ્રિકાળ મા વિ વસામાડી	૧૫૬	૭૦	૦	૧૦	૩	૭	૨	૧૪૩	૪	૪	૦	૧૪	૪	૨	૦	૦	૨	૦	૬
૪	નિર્મલ મા વિ બોલ્પુર	૩૨૮	૭૩	૦	૧૩	૭	૬	૧	૨૫૭	૪	૫	૦	૨૫૮	૬	૬	૦	૦	૧	૦	૧૨
મધુરાપ શોઠકેન્દ્ર																				૦
૫	નિકૃતી સાયમિક વિ	૧૨૦	૮	૧	૧	૩	૬	૧	૧૦૧	૨	૪	૧	૬૬	૦	૩	૩	૧	૦	૩	૧૨
૬	બદ્ધ માધ્યમિક વિ પાનલે	૧૧૨	૮	૨	૧૦	૩	૭	૨	૧૩૦	૪	૪	૦	૧૫૦	૪	૪	૦	૦	૨	૦	૬
૭	ચારિયાઈ માધ્યમિક વિ	૧૨૪	૩	૩	૧૦	૩	૭	૨	૧૪૩	૩	૪	૧	૮૨	૨	૨	૦	૧	૦	૧	૧
૮	જનજાગ્યાત મા વિ રાલેમાટે	૧૨૮	૬	૦	૬	૩	૫	૧	૧૧૬	૩	૪	૧	૧૧૪	૫	૩	૦	૧	૦	૬	૧
૯	જનજાગ્યાત માધ્યમિક વિ	૧૨૫	૧	૦	૧	૩	૬	૧	૧૧૫	૪	૪	૦	૧૪૦	૪	૩	૦	૦	૧	૦	૬
૧૦	મહેન્દ્ર મા વિ પદમાયદી	૩૧૬	૧૬	૧	૧૫	૭	૧૦	૩	૨૬૨	૫	૬	૦	૩૮૬	૫	૬	૦	૦	૩	૦	૧૪
હાટિયા શોઠકેન્દ્ર																				૦
૧૧	ગારદેવી મા વિ ગુવાસારી	૪૩	૫	૨	૭	૩	૪	૧	૭૪	૪	૪	૦	૭૮	૧	૩	૨	૧	૦	૧	૬
૧૨	વિભૂત મા વિ ક્રિએલે	૪૩	૬	૦	૬	૩	૩	૦	૭૩	૩	૪	૧	૭૬	૩	૧	૦	૦	૦	૧	૭
૧૩	સોરભનાથ મા વિ પાંક્ષેર	૫૬	૫	૧	૬	૩	૩	૦	૧૦૪	૩	૪	૧	૮૫	૧	૩	૨	૦	૦	૩	૧
૧૪	વાલસોંઝ મા વિ ભૂલભૂલે	૪૪	૬	૦	૬	૩	૩	૦	૧૦૫	૪	૪	૦	૧૦૬	૪	૨	૦	૦	૦	૦	૬
૧૫	જનરિય મા વિ ચિયાસાણી	૧૮૫	૧૨	૧	૧૩	૪	૧	૨	૨૨૬	૫	૫	૦	૧૮૨	૬	૪	૦	૦	૨	૦	૧૧
૧૬	યોગી મા વિ દુલોદમાર	૧૫૬	૬	૦	૬	૪	૨	૦	૯૬૯	૪	૪	૦	૧૫૨	૭	૩	૦	૦	૦	૦	૬
હૈટોડા શોઠકેન્દ્ર																				૦
૧૭	અમર મા વિ	૨૨૩	૧૨	૦	૧૧	૫	૭	૨	૧૧૫	૪	૪	૦	૧૨૧	૦	૩	૩	૨	૦	૧	૧૩
૧૮	વાલસોંઝ મારી	૨૨૨	૧૧	૨	૧૩	૫	૮	૨	૧૬૨	૬	૪	૦	૧૩૪	૫	૩	૦	૦	૨	૧	૧૨
૧૯	શ્રીમતી મારી કર્ણ	૧૩૦	૮	૧	૧	૩	૬	૧	૧૦૩	૪	૪	૦	૭૨	૫	૨	૦	૦	૧	૦	૬
૨૦	વાલસાનાનિ બુદ્ધ વર્ષ મારી	૧૦૧	૬	૧	૭	૩	૪	૧	૧૨૯	૪	૪	૦	૧૨૮	૪	૩	૦	૦	૧	૦	૬
૨૧	નવરાત્રી મારી નાગસ્વરી	૧૨૨	૪	૦	૫	૩	૪	૧	૧૨૯	૩	૪	૧	૭૦	૪	૨	૦	૧	૦	૦	૭
૨૨	ઝાનદા મારી	૧૬૩	૭	૦	૭	૪	૩	૦	૧૧૧	૪	૪	૦	૮૫	૫	૧	૦	૦	૦	૦	૫
૨૩	ચન્દ્રદીવ મારી	૧૮૧	૧૧	૦	૧૧	૩	૮	૨	૨૫૭	૫	૫	૦	૨૧૧	૫	૫	૦	૦	૨	૦	૧
૨૪	આયુનિક મારી	૪૩	૧૬	૧	૧૭	૧૨	૫	૧	૧૦૩	૫	૧૩	૦	૧૫૩	૧	૧૨	૦	૦	૧	૦	૧૬
૨૫	વશાંગાલ મારી	૧૬૦	૯	૦	૧	૪	૫	૧	૧૬૧	૫	૬	૦	૧૫૨	૬	૪	૦	૦	૧	૦	૬
૨૬	મનુષેંકી મારી	૧૮૧	૧૧	૦	૧૧	૬	૫	૧	૨૪૨	૫	૫	૦	૨૮૫	૬	૬	૦	૦	૧	૦	૭
૨૭	પ્રાર્થનિ મારી	૨૫૧	૧૧	૦	૧૧	૬	૫	૧	૩૪૨	૮	૭	૦	૨૫૪	૭	૬	૦	૦	૧	૦	૧૦
૨૮	સિદ્ધાર્થ મારી	૧૮૦	૧૦	૧	૧૬	૭	૧૧	૩	૧૦૦	૭	૭	૦	૩૧૧	૧૦	૭	૦	૦	૩	૦	૧૫
૨૯	વિભૂત નમન મારી	૧૨૩	૭	૨	૧	૩	૬	૧	૧૧૪	૬	૬	૦	૧૧૩	૭	૫	૦	૦	૧	૦	૬
૩૦	ચમ્મા	૨૫૧	૨૦	૨૧૧	૧૨૫	૧૧૬	૩૬	૩૬	૨૫૩	૧૩૦	૧૫૨	૬	૧૫૧૪	૧૨૭	૧૧૬	૧૧૬	૧૦	૨૬	૧૧	૨૬



ગુજરાત પ્રદીપ્તિકલિન્સ

દરવરની મિલાન ૨૦૭૬ (આધારમૂલ તહ કથા ૧-૮)

ક્રમ નં.	વિશાળએકો નામ	માન્યતાપૂર્વ કક્ષા	પ્રાથમિક તહકો વિવરણ						આધારમૂલ તહકો વિવરણ (કથા ૧-૮)						નાચી ગ્રામ હુન જાતિ	નાચી ગ્રામ હુન જાતિ			
			પ્રાથમિક તહકો રચનાની			મિલાનકો શાકા			કથા ૧-૮ વિશાળી સથા			નિમારી તહકો દરવરની			મિલાનકો શાકા				
			સ્થાયી જાત	જમ્મા	કથામ હુન કક્ષા	કિલો	છેત્ર	જમ્મા	સ્થાયી જાત	જમ્મા	કથામ હુન શપ	મિલાન કટાડને	શાન્માન કાનીનમ વાચ	ગ્રામ નિ					
બસ્ટીપ્રે સૌલકેન્ડ																			
૧	કાંઠિકા આ વિ નાંદીલી	૦-૮	૨	૩	૫	૩	૨	૦	૩૨	૬૩	૦	૨	૨	૪	૨	૦	૦	૨	
૨	બાળાઈ આ વિ જાનમાડી	૦-૮	૬	૦	૬	૩	૩	૦	૨૨	૫૨	૦	૩	૩	૪	૧	૦	૦	૧	
૩	અરણનો આ વિ જામિરી	૦-૮	૩	૧	૪	૩	૧	૦	૨૯	૫૩	૦	૩	૩	૪	૧	૦	૦	૧	
માન્યતાપૂર્વ સૌલકેન્ડ																		૦	
૪	કાંઠિકા આ વિ ટુલોથી	૦-૮	૮	૨	૧૦	૩	૭	૨	૪૨	૮૨	૦	૦	૦	૩	૩	૨	૦	૧	૧૧
૫	બનદેવી આધારમૂલ વિશાળય	૦-૮	૬	૩	૧	૩	૬	૧	૧૧	૭૧	૦	૦	૦	૩	૩	૧	૦	૨	૧૧
૬	વિષણુયોગી આ વિશાળય	૦-૮	૭	૧	૮	૩	૫	૧	૪૧	૧૧૪	૦	૩	૩	૪	૧	૧	૦	૦	૫
૭	વિષણુયોગી આ વિશાળય	૦-૮	૩	૨	૫	૫	૦	૦	૪૬	૩૧	૦	૦	૦	૩	૩	૦	૦	૩	૬
૮	ચન્દ્રાયન આધારમૂલ વિશાળય	૦-૮	૩	૨	૫	૩	૨	૦	૮૮	૬૧	૦	૩	૩	૪	૧	૦	૦	૧	૬
૯	ચન્દ્રાયન આધારમૂલ વિશાળય	૦-૮	૩	૨	૫	૩	૨	૦	૮૮	૬૧	૦	૩	૩	૪	૧	૦	૦	૧	૧૧
૧૦	ફાર્માચીસ્ટ આધારમૂલ વિ.	૦-૮	૭	૨	૧	૩	૬	૧	૨૪	૫૫	૦	૦	૦	૩	૩	૧	૦	૨	૧૧
૧૧	ફાર્માચીસ્ટ આધારમૂલ વિ.	૦-૮	૪	૧	૬	૩	૩	૧	૨૬	૬૩	૦	૪	૪	૪	૦	૦	૧	૦	૫
૧૨	નૃસાત આધારમૂલ વિ.	૦-૮	૪	૧	૫	૩	૨	૦	૨૨	૪૪	૦	૦	૦	૩	૩	૦	૦	૩	૬
૧૩	નૃસાત આધારમૂલ વિ.	૦-૮	૬	૧	૪	૩	૪	૧	૧૪	૩૫	૧	૧	૧	૪	૩	૨	૦	૧	૧૧
૧૪	નૃસાત આધારમૂલ વિ.	૦-૮	૫	૪	૧	૩	૬	૧	૧૧	૧૦૨	૦	૨	૨	૪	૨	૧	૦	૧	૧૦
હોટીઝ સૌલકેન્ડ																		૦	
૧૫	નાસ્થી આ વિ લસ્ટીપ્રે	૦-૮	૯	૧	૧૦	૩	૭	૨	૩૦	૬૯	૧	૦	૧	૪	૩	૨	૦	૧	૧૧
૧૬	કમલ આ વિ દોમાચોર	૦-૮	૫	૩	૬	૩	૫	૧	૩૧	૧૦૧	૦	૧	૧	૪	૩	૧	૦	૨	૧૦
હોટીઝ સૌલકેન્ડ																		૦	
૧૭	શેખ જાંતિ આ વિ	૦-૮	૭	૧	૮	૪	૪	૧	૪૪	૬૧	૦	૦	૦	૩	૩	૧	૦	૨	૧૦
૧૮	ઝાનદ મૈયેવા વિ.	૦-૮	૭	૦	૭	૩	૪	૧	૨૪	૫૦	૦	૩	૩	૪	૧	૦	૦	૦	૭
૧૯	ઝાનદ ચારા આ વિ	૧-૫	૦	૩	૩	૩	૦	૦	૪૬	૬૭	૦	૦	૦	૩	૩	૧	૦	૦	૪
૨૦	લસ્ટી આ વિ ટેટીડી	૦-૮	૩	૦	૭	૩	૪	૧	૨૪	૫૨	૦	૪	૪	૪	૦	૦	૧	૦	૫
૨૧	નેસ્ક્રુ વેર્સ્વિશાળમ	૬-૮	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૨૨	૨૨	૦	૧	૧	૦	૧	૦	૦	૧	૧
૨૨	નિયંતો આ વિ ટેટીડી	૦-૮	૭	૦	૭	૩	૪	૧	૧૧	૧૧	૦	૦	૦	૩	૩	૧	૦	૧	૬
	જમ્મા		૧૦૬	૩૨	૧૮૮	૬૩	૭૫	૭૫	૬૪૬	૧૪૨૯	૨	૩૦	૩૨	૫૦	૩૯	૧૩	૨	૨૬	૧૬૨



प्राथमिक तह कक्षा १-३ (न्युनतम हुनु पर्ने दरबन्दी २)

सि. नं.	विद्यालयको नाम	सञ्चारित कक्षा	विद्यार्थी संख्या			दरबन्दी विवरण				कैफियत		
			कक्षा १-३			प्राथमिक तह						
			छात्र	छात्रा	जम्मा	स्थायी	राहत	जम्मा	थप			
	बस्तीपुर स्रोतकेन्द्र											
१	भैरुडदेवी प्रा.वि सेरसेर	०-३	२८	२०	४८	०	१	१	१	०	२	दुराम वा बाहिरबाट थप १ गर्नुपर्ने
२	शहीदस्मृति प्रा.वि बौद्धाटा	०-३	२३	१९	४२	०	०	०	१	०	१	मर्ज वा बाहिरबाट २ थप गर्नुपर्ने
३	नेपालजापानमैत्री जनहित प्रा.वि	०-३	२२	२०	४२	१	२	३	०	१	२	१ कटाउनु पर्ने
४	सिर्जनशील बौद्ध अनाथ प्रा.वि	०-३	२०	२४	४४	०	१	१	१	०	२	बाहिरबाट थप १ गर्नुपर्ने
	मधुरधाप स्रोतकेन्द्र											
५	शुभकामना आधारभूत वि.	०-३	९	१६	२५	३	०	३	०	१	२	१ कटाउनु पर्ने अनुगमन
	हटिया स्रोतकेन्द्र											
६	कालिदेवी प्रा.वि लालभित्ते	०-३	८	९	१७	०	१	१	१	०	२	अनुगमन वा मर्ज थप १ गर्नुपर्ने
७	निजानन्द प्रा.वि प्रणामीनगर	०-३	१२	१४	२६	१	२	३	०	१	२	मर्ज गर्नुपर्ने
	हेटौडा स्रोतकेन्द्र											
८	रोटरी श्रृङ्जना आ.वि.	०-३	२५	३२	५७	२	०	२	०	०	२	नाइकको विद्यालयमा मर्ज गर्नुपर्ने
	जम्मा दरबन्दी				३०९	७	७	१४	४	३	१५	



ગુજરાત પ્રદીપ્તિકીસ્ટ

દરવની મિલાન ૨૦૫૬

પ્રાથમિક તહકો કક્ષા ૧-૫ (નુનતમ હુનુ પર્ણ દરવની ૩)

મિ.ન.	વિદ્યાલયકો નામ	મનુસિલ કક્ષા	૨૦૫૬ સાલકો વિદ્યાર્થી સંખ્યા			દરવની વિવરણ						નયા કાયમ હુને	કેફિયત		
			કક્ષા ૧-૫			પ્રાથમિક તહ			મિલાનકો શાકા						
			શ્વાચ	શ્વાવ	બરમા	શ્વારી	ગહત	બરમા	કાયમ હુને	થપ	કટા				
બરીનુર શોટકેન્ડ															
૧	શયેશ પ્રા.વિ. કુવાપાણી	૦-૫	૨૪	૩૪	૫૮	૨	૧	૩	૩	૦	૦	૩			
૨	ચ્ચાલાદેવી પ્રા.વિ. ડામરે	૦-૫	૫૪	૪૩	૧૭	૦	૩	૩	૩	૦	૦	૨૩			
૩	કાલિકા પ્રા.વિ. વાંસશરી	૦-૫	૬૭	૬૨	૧૨૯	૧	૨	૩	૩	૦	૦	૨૩			
૪	સરખણી પ્રા.વિ. વસામાણી	૦-૫	૩૮	૪૧	૭૯	૦	૩	૩	૩	૦	૦	૨૩			
૫	શીવનાન્દોત પ્રા.વિ. નેખાપાણી	૦-૫	૧૪	૧૫	૨૯	૦	૨	૨	૩	૧	૦	૩	અનુગમન, તહ ઘટું વા મર્યાદ ગનુંપણે		
મધુદ્રાપ શોટકેન્ડ															
૬	બ્રમહરેણી આ.વિ. તલ્લોરમનટાર	૦-૫	૪૬	૬૪	૧૧૦	૫	૧	૫	૩	૦	૨૦	૨૩			
૭	પારિજાત આધારમૂલ વિ.	૦-૫	૧૧	૧૧	૩૮	૨	૧	૩	૩	૦	૦	૩	સ્થલગત અનુગમન ગનુંપણે		
૮		૦-૫	૬૦	૫૨	૧૧૨	૪	૧	૫	૩	૧	૨	૪	કક્ષા ૬ ચલેકોલે ૧ થય ગનુંપણે		
૯	આનજ્યોતિ આધારમૂલ વિ.	૦-૫	૩૦	૨૨	૫૨	૦	૨	૨	૩	૧	૦	૩	સ્થલગત અનુગમન ગનુંપણે		
હાઈસ શોટકેન્ડ															
૧૦	બિરી પ્રા.વિ. શાન્કિલોલા	૦-૫	૩૧	૨૭	૫૮	૧	૨	૩	૩	૦	૦	૩	દુર્ગમ		
૧૧	મહાદેવ પ્રા.વિ. માઝવોટે	૦-૫	૨૮	૨૮	૫૬	૦	૩	૩	૩	૦	૦	૩	દુર્ગમ		
૧૨	માવના પ્રા.વિ. ગમધૂરી	૦-૫	૪૩	૬૦	૧૦૩	૩	૨	૫	૩	૦	૨	૨૩	સ્થલગત અનુગમન ગનુંપણે		
૧૩	આકાસાદ્રા પાનીસાદ્રા પ્રા.વિ	૦-૫	૪૪	૫૯	૧૦૩	૩	૧	૪	૩	૦	૦	૪	દુર્ગમ ભાએકોલે		
૧૪	દિવ્યાજ્યોતિ આ.વિ. ચુચ્છેલોલા	૦-૫	૨૬	૨૪	૫૦	૫	૦	૫	૩	૦	૨	૩	સ્થલગત અનુગમન ગનુંપણે		
હેટીડા શોટકેન્ડ															
૧૫	સરખણી પ્રા.વિ. બડા ૧૧	૦-૫	૬૬	૬૦	૧૨૮	૫	૦	૫	૩	૦	૨	૨૩	સ્થલગત અનુગમન ગનુંપણે		
૧૬	કૃષ્ણ પ્રા.વિ.	૦-૫	૨૪	૨૭	૫૧	૦	૩	૩	૩	૦	૦	૩			
૧૭	મૈરવ આ.વિ.	૦-૫	૧૩	૧૪	૨૭	૩	૦	૩	૩	૦	૦	૩	સ્થલગત અનુગમન વા તહ ઘટું ગનુંપણે		
૧૮	દિવ્યાજ્યોતિ આ.વિ. વેતખોલી	૦-૫	૪૧	૩૬	૭૭	૪	૦	૪	૩	૦	૧	૩			
૧૯	હિમ સંગા આ.વિ.	૦-૫	૪૧	૪૬	૯૫	૨	૩	૫	૩	૦	૨	૩			
						૪૦	૩૦	૬૧	૫૭	૩	૧૪	૫૧			

घ) उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था

- ५ वटा विद्यालयलाई सो बापतको रकम निकासा भएको । निकासा विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

ग) शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ठ अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

- यस उपमहानगरपालिकामा यस प्रकारका विद्यालयहरू नरहेको ।

घ) विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू

- अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

ङ) शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ठ अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था,

- यस उपमहानगरपालिकामा शुन्य दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई हालसम्म अनुदान नदिएको ।

च) विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू

- विद्यालयको अन्तिम लेखा परिक्षक विद्यालय व्यवस्थापन समितिको सिफारिसका आधारमा नगर शिक्षा समितिवाट निर्णय गराई लेखा परिक्षकको नियूक्ति दिने व्यवस्था रहेको छ । नगरपालिकाको अन्तिम लेखा परिक्षणका क्रममा लेखा परिक्षकले बेरुजु देखाएका विवरणका वारेमा तुरुन्तै विद्यालयलाई जानकारी दिने गरिएको छ । नीतिगत बेरुजुलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेर समाधान गर्ने प्रयास गरिएको छ । बेरुजुका सम्बन्धमा आवश्यक कागजात तथा बेरुजु दाखिलाका लागि विद्यालयलाई समयमै पत्र मार्फत जानकारी दिने गरिएको छ । सामुदायिक आधारभूत र माध्यमिक विद्यालयमा निकासा हुने विवरणका वारेमा नियमीत रूपमा हुने प्रधानाध्यापक बैठकमा छलफल हुने गरेको छ । आर्थिक वर्षको शुरुमा नै वार्षिक कार्यक्रमका सम्बन्धमा छलफल तथा अन्तर्क्रिया हुने गरेको छ । साथै आर्थिक वर्षको अन्तमा वर्षभरीमा विद्यालयमा भएका सबै निकासाको विवरण विद्यालयमा पठाउने गरिएको छ ।

छ) अड्डेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामावली उल्लेख गर्ने,

- अनुसूचीमा उल्लेख गरिए बमोजिमको विद्यालयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान वितरण गरिएको ।

ज) प्रारम्भिक पढाइ सिप कार्यक्रम लागु भएका जिल्लाका विद्यालयमा न्यूनतम प्यकेज कार्यान्वयनको अवस्था ९यस अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा वजेट विनियोजन रहेका स्थानीय तहले सामग्री

- यो कार्यक्रम यस पालिकामा कार्यान्वयनमा नरहेको ।

झ) अड्डेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामावली उल्लेख गर्ने ।

- अनुसूचीमा उल्लेख गरिए बमोजिमको विद्यालयमा सो अनुदान वितरण गरिएको ।

ज) विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, **ICT Lab.** पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था

- अनुसूचीमा उल्लेख गरिए बमोजिम निकासा भएको ।
- अझै पनि सबै विद्यालयमा आइ.सी.टी, पुस्तकालय र विज्ञान प्रयोगशाला नपुगेको ।
- सबै विद्यालयमा इन्टरनेट जडान भएको ।

ट) स्थानीय तह भित्रका विद्यालयमा शिक्षकको समयावधि (**Teacher Time on Task-TST**) सुधार कार्यक्रम लागु भएको तथा सोको अनुगमनको अवस्था

- स्थानीय तहमा रहेको सबै ७६ वटै विद्यालयमा रु २०००। का दरले निकासा गरिएको र विद्यालयहरूले पनि विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णयानुसार सोही शिर्षकमा खर्च गरेको । नियमित रूपमा अनुगमन र सुपरीवेक्षण गरिएको ।

ठ) विद्यालय सूपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको स्थिति:

- यस उपमहानगरपालिकामा विद्यालय सूपरीवेक्षण तथा पेशागत सहयोगको कार्यान्वयन प्रक्रिया:

➤ विषयविज्ञ रोप्टर सुची निर्माण : विज्ञ सुचीमा सुचीकृत हुनको लागि आवश्यक मापदण्ड निर्धारण गरी विज्ञ सुची प्रकाशन गर्ने ।

क्र.स.	विवरण	प्रक्रिया	कैफियत
१	मापदण्ड निर्धारण	प्र.असंग छलफल गरी विज्ञ सुचीको लागि आवश्यक मापदण्ड नगर शिक्षा समितिबाट निर्धारण ।	
२	सुचना प्रकाशन र दरखास्त संकलन	विज्ञ सुचीमा सुचीकृत हुन शिक्षा विकास महाशाखाबाट सुचना प्रकाशन र दरखास्त संकलन गर्ने ।	
३	सुची तयार	प्राप्त दरखास्तबाट मापदण्ड पुरा गरेका प्रत्येक शिक्षकको विवरण रुजु र नामलिष्ट तयार ।	
४	सुची प्रकाशन	शिक्षा समितिबाट विषयविज्ञ सुची अनुमोदन गरी प्रकाशन ।	
५	अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सुचीकृत विज्ञको लागि १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	

➤ विषयगत समिति निर्माण : सस्थागत तथा सामुदायिक दुवै विद्यालयको शिक्षकको सहभागितामा नेपाली, अङ्ग्रेजी, गणित, विज्ञान र सामाजिक गरी ५ वटा विषयको विषयगत समिति निर्माण गर्ने ।

क्र.स.	विवरण	प्रक्रिया	कैफियत
१	विषयगत समिति गठन	सुचीकृत विषयविज्ञको सुचीबाट ५ वटा विषयको छुटटाछुटै (सामुदायिक र सस्थागत दुवैबाट) नगरस्तरिय विषयगत समिति गठन गर्ने ।	

२	छलफल र अन्तक्रिया कार्यक्रम	५ विषयगत समितिसंग छलफल र अन्तक्रिया कार्यक्रम	
---	-----------------------------	-----------------------------------------------	--

➤ विद्यालयमा सुपरिवेक्षण तथा विषयगत सहयोग : विद्यालयगत(सामुदायिक तथा संस्थागत) अनुगमन र विषयगत सुपरिवेक्षण योजना निर्माण गरी योजना कार्यान्वयन तथा पृष्ठपोषण । प्रतिवेदन तयारी र प्रस्तुतीकरण र अनुभव आदानप्रदान ।

क्र.स.	विवरण	प्रक्रिया	कैफियत
१	सुपरिवेक्षण योजना निर्माण	विषयगत समिति र विज्ञानको अन्तक्रिया छलफल गरेर सुपरिवेक्षण योजना निर्माण ।	
२	अनुगमन समिति निर्माण	विषयविज्ञानको समेत रहने गरी अनुगमन समिति निर्माण र सुपरिवेक्षणको रुटिन तयार गर्ने ।	
३	विद्यालय सुपरिवेक्षण	सुपरिवेक्षण योजना कार्यान्वयन तथा पृष्ठपोषण दिने ।	
४	प्रतिवेदन	विद्यालयको सुपरिवेक्षणका क्रममा अनुगमन समितिको प्रतिवेदन प्रस्तुतीकरण र अनुभव आदानप्रदान ।	

इ) बाल विकास केन्द्रको अवस्था :

- विद्यार्थी संख्याका आधारमा विद्यालयमा १ देखि ४ वटासम्म बाल विकास केन्द्र रहेको ।
- विद्यार्थी, शिक्षकको हाजिरीका आधारमा निकासा दिइएको ।

इ) विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था

- सबै विद्यालयहरूले विद्यालय सुधार योजना र सामाजिक परिक्षण समयमै गर्ने गरेको ।

ए) कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु

- कोभिडका समयमा स्वास्थ्य सामग्रीहरु वितरण गरिएको ।
- अनलाइन माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ गरिएको ।
- केन्द्रबाट तयार भएको सिकाइ सामग्री छपाइ तथा वितरण ।

न) विद्यार्थी मुल्यांकन

- विद्यालयलाई नियमीत अनुगमन, प्राविधिक सहयोग ।

थ) छात्रवृति वितरण

- अनुसूचीमा समावेश गरे बमोजिम निकासा गरिएको ।

क) विशेष शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन अवस्था

- २ वटा विद्यालयमा ३ वटा स्रोत कक्षा सञ्चालनमा रहेको ।

ध) वहुकक्षा वहुस्तर (MGML) वहुभाषिक तथा घुम्ती विद्यालय सञ्चालनको अवस्था

- यो कार्यक्रम यस उपमहानगरपालिकामा नरहेको ।

ज) दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

- विद्यालय खुलेको दिनमा विद्यार्थीको हाजिरीका आधारमा रु १५ का दरले विद्यालयको मागको आधारमा निकासा गर्ने गरिएको ।

निकासा विवरण अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

ज) अनौपचारिक शिक्षा तथा साक्षरता कार्यक्रम

- अनौपचारिक शिक्षा तथा पौढ शिक्षाका कार्यक्रम नरहेको ।

फ) प्राविधिक शिक्षा

- २ वटा प्राविधिक विद्यालयलाई कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका बमोमजिम निकासा भएको ।

फ) विद्यालय भौतिक सुविधा

क्र.स.	विवरण	जम्मा सङ्ख्या	पर्याप्तता		मर्मत/सुधार आवश्यक विद्यालय संख्या	भुकम्प प्रतिरोधक वा सुरक्षित विद्यालय संख्या	अपांगमैत्री भवन हुने विद्यालय संख्या
			छ (✓) संख्या	छैन (✗) संख्या			
१.	भवन हुने विद्यालय	७६		छैन			
२.	प्रारम्भिक बालशिक्षा	११९		छैन			
३.	बालविकास केन्द्र/कक्षा हुने विद्यालय	७६		छैन			
४.	सिकाइ क्षेत्र (Learning space) हुने विद्यालय	अप्रयाप्त					
५.	अलगै खेलमैदान हुने विद्यालय	१५		छैन			
६.	कक्षा कोठा			छैन			
७.	फर्निचर			छैन			
८.	छुटौटै छात्रा शौचालय हुने विद्यालय	५०		छैन			
	WASH Facilities सहितको शौचालय हुने विद्यालय	अप्रयाप्त					
९.	विद्यालय कम्पाउण्ड,	अप्रयाप्त					

	घेराबार हुने विद्यालय					
१०.	खानेपानी सुविधा हुने विद्यालय	७६	तर शुद्ध नभएको			
११.	खेलकुद मैदान हुने विद्यालय	५१				
१२.	प्रयोगशाला	२०				
१३.	कम्प्युटर /ICT प्रयोगशाला हुने विद्यालय	२०				
१४.	विज्ञान प्रयोगशाला हुने विद्यालय	२०				
१५.	अध्ययन कक्षसहितको पुस्तकालय हुने विद्यालय	अप्रयाप्त				
१६.	विद्युत सुविधा उपलब्ध हुने विद्यालय	अप्रयाप्त	छ			
१७.	इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालय	५०				
१८.	स्कुल बस	१० विद्यालय		छैन		

ब) नमूना विद्यालयको अवस्था

- ३ वटा नमूना विद्यालयहरूलाई विद्यालयको गुरुयोजना अनुसार रकम निकासा गरिएको ।

भ) निशुल्क सेनीटरी प्याड वितरणको अवस्था

- यस आर्थिक वर्षमा खरिद नगरिएको ।
- स्थानीय तहले अन्तरिक स्रोत अन्तरगत सञ्चालित कार्यक्रमहरू तथा उपलब्धि अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम

- ENSSURE संस्थाले शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय अन्तर्गत रहेर विभिन्न कार्यक्रमको आयोजना गरिएको ।

५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू

- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका केहि सामुदायिक विद्यालयहरूले राष्ट्रिय स्तरका सम्मान पुरस्कार बाट सम्मानित भै राम्रा कार्य तथा अभ्यासहरू गरेका छन् । २०७४ सालमा सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन पछि बनेको स्थानीय सरकारले यस अवस्थामा थुपै राम्रा अभ्यासका कार्यक्रम ल्याइएता पनि निम्न कार्यक्रम उल्लेख गर्न सान्दर्भिकता भएको छ जसका कारणले वालवालिका विद्यालयको पहुँचमा वृद्धिका साथै कक्षा छाड्ने र कक्षा दोहान्याउने परिपाटिको सन्दर्भमा न्यूनिकरण भएको छ । सेवा प्रवाहमा समेत सुधारका संकेतहरू देखिएका छन् । विगतमा भएका राम्रा अभ्यास मध्ये केहीमा न्यूनता-शून्यता देखिएता पनि धैरै कार्यक्रमका अभ्यासहरूले निरन्तरता पाएका छन् । जस्तै- मदरसा मूल प्रवाहीकरण, विद्यालय सुधार योजना (SIP) निर्माण, शिक्षक तालिम, विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ (SMC-PTA) गठन, सामाजिक परीक्षण, लैज़िक सहभागिता र समावेशीकरण, वालमैत्री कार्यक्रम, अपाङ्गता क्षेत्रहरू ।

क. परीक्षामा नयाँ व्यवस्थापन :

- शैक्षिक सुधार तथा विद्यार्थी मूल्याङ्कनलाई वास्तविकतामा लैजान नगरपालिकाले पहिलो पटक उपमहानगरपालिकामा विद्यालयहरूमा सञ्चालित विद्यालयहरूमा आधारभूत तहको अन्तमा लिइने कक्षा-८ को (आधारभूत तह उत्तीर्ण) परीक्षालाई माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (एस.ई.ई.) को मोडेलमा व्यवस्थापन गर्ने प्रयास भएको छ । प्रश्नपत्रको संकलन तथा निर्माण, अन्तर विद्यालय केन्द्रगत परीक्षा सञ्चालन, सांकेतिक (कोड नं.) उत्तर पुस्तिका परीक्षण तथा सम्परीक्षण अक्षराङ्क पद्धतिको (जी.पी.ए.)का आधारमा विद्यार्थीहरूको नतिजा प्रकाशन, विश्लेषण तथा पुनर्योगको व्यवस्था समेत गरिएको छ ।

ख) थप अभ्यासहरू :

- उपमहानगरपालीकाले विद्यालयहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने कार्यका शुरूआत गरेको छ ।
- प्रधानाध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति लगायत सरोकारवाला पक्षसंग नियमित छलफल तथा अन्तरक्रिया गरेको छ ।
- शिक्षामा महिला सहभागिता जनसंख्याको लैज़िक अनुपात भन्दा माथि पुऱ्याउने प्रयास गरी रहेको छ ।
- यस क्षेत्रका केही सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थी भर्नाको माग अति उच्च रहेको छ ।
- अधिकतम सामुदायिक विद्यालयमा तल्लो कक्षादेखि माथिल्लो कक्षासम्म अंग्रेजी माध्यमबाट पढाई सञ्चालन भएको छ ।
- निजी तथा केही सामुदायिक विद्यालयहरूमा समेत पूर्व प्राथमिक शिक्षा मण्टेश्वरी मोडेलमा कक्षा सञ्चालनको शुरूवात गरिएको छ ।
- विद्यार्थी भर्ना तथा स्वागत कार्यक्रमलाई अभिभावकको ढोकासम्म पुऱ्याउन शिक्षक-अभिभावक परिचालित हुनु भएको छ ।
- जनप्रतिनिधिज्यूहरूबाट विद्यालयको नियमित कार्यक्रम तथा परीक्षा समेत अनुगमन, निरीक्षण र मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटिको सुरुवात भएको छ ।



- परीक्षा व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गर्न केही विद्यालयहरूले प्रश्नपत्र निर्माण सामुहिक रूपमा गरी परीक्षामा एकरूपता ल्याउने व्यवस्था गरिएको छ ।
- बक्तृत्वकला, निबन्ध लेखन, चित्रकला, हाजिरीजवाफ जस्ता साहित्यिक क्रियाकलाप र विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेको ।
- विद्यालयहरूमा व्यक्ति र संस्थाहरूबाट छात्रवृत्ति अक्षय कोष स्थापना गरी आधारहरू बनाई छात्रवृत्ति दिइएको ।
- देशका विभिन्न ठाउँबाट विद्यालय सुधारको सिकाइका लागि हेटौडा उपमहानगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अवलोकन गर्न आउने क्रम बढेको छ ।
- पाठ्यक्रमले व्यवस्था गरे अनुरूप स्थानीय तहमा समेत स्थानीय पाठ्यक्रम प्रारूप तयार भएको र सो बमेजिम कक्षा १ देखि कक्षा ३ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भएको र प्रवोधिकरण भएको ।

५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू

- आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसको कारणबाट सम्पूर्ण कार्यक्रमहरू समयमै सम्पन्न गर्न सकिएन तापनि मुख्य उपलब्धीहरू निम्नअनुसार रहेका छन् ।
- क. उपमहानगरपालिकाका सबै विद्यालयका सबै शिक्षकका लागि विषयगत रूपमा ५/५ दिने आधारभूत आइसिटि तालिम सञ्चालन गरिएको र त्यसबाट अनलाईन भर्चुअल कक्षा सञ्चालनका लागि सञ्चालनमा सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।
- खा नितिगत बेरुजु फर्ड्यौटलाइ पहिलो प्राथमिकता दिइ कार्य गरिएको छ ।
- गा शिक्षा समिति र अन्य समितिहरूको नियमित बैठक बसि नितिगत संस्थागत निर्णयका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- घा सबै विद्यालयहरूमा नयाँ विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन गरि नयाँ शैक्षिक व्यवस्थापन मा सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरियको छ ।

५.४ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू

- कोभिड १९ का कारणबाट प्रत्यक्ष रूपमा विद्यालय संचालन गर्न नसकिनु, वैकल्पिक प्रणाली प्रभावकारी नहुनु ।
- शिक्षा सरोकारवालाहरूका लागि क्षमता विकास एंव अनुगमन का लागि बजेट अभावका कारणबाट तालिम संचालनमा कठीनाइ हुनु ।
- स्थानीय तहको शैक्षिक अधिकारका विषयमा नीतिगत एवम् कानूनी अस्पष्टता हुनु ।

५.५. चुनौति सामनाका लागि भएका प्रयासहरू

क शिक्षा समिति र अन्य समितिहरूको नियमित बैठक बसि नितिगत संस्थागत निर्णयका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

- ख दरबन्दी मिलान कार्यदलको सुझाव अनुसार दरबन्दी मिलान तथा शिक्षक व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- ग वैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यालय संचालन सम्बन्धमा समन्वय गरिएको ।
- घ शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र अन्य निकाय सँग समन्वय वैठक गर्ने गरिएको ।
- ड सबै विद्यालयहरूसँग फेसबुक म्यासेन्जर र इमेलको प्रयोग गरी सूचना तथा विवरण माग गर्ने गरिएको ।
- च सबै विद्यालयमा ईन्टरनेट जडानका लागि इन्टरनेट प्रदायक संस्थासंग सम्झौता भएको र आधुनिक सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोगमा जोड दिइएको ।



अनुसूचीहरू

- चालु आवमा सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रमहरूको भौतिक र वित्तीय प्रगतिको तालिका

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को प्रगति विवरण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात	कार्यक्रमको विस्तृत विवरण
८०३३२३०११०१ हेटौडा उप महानगरपालिका, आन्तरिक स्रोत						
1	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण र प्रकाशन	१,००,०००	६०००.००	६०.००	४०००.००	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण समितिवाट क्यालेण्डर निर्माण गरी छपाइ तथा वितरण।
2	महाशाखा व्यवस्थापन तथा कार्यालय संचालन खर्च	६०,०००	३१,९९९	५३.३३	२८,००१	महाशाखाका लागि टेबुल, कुर्सी ल्यापटप लगायतका सामग्री खरिद।
3	नगर शिक्षा समितिवाट निर्मित विभिन्न उपसमितिहरूको बैठक खर्च	१,००,०००	२१,२६०	२१.२६	७८,७४०	दिवा खाजा व्यवस्थापन समिति र स्यानीटरी प्याड व्यवस्थापन समितिको बैठक खर्च
4	विद्यालय सुधार योजना र IEMIS सम्बन्धी अभियानिकरण तालिम संचालन	३,००,०००	१,११,०५०	३७.०२	१,८८,९५०	दुई पटक सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा इमीस हेने शिक्षक र प्रधानाध्यापकहरूका लागि तालिम कार्यशाला।



5	विषयगत/पेशागत क्षमता विकास तालिम सञ्चालन र व्यवस्थापन	२,००,०००	१,५६,८००	७८.४	४३,२००	दुई वटा विषय गणित र सामाजिक विषयको दुई दुई दिनको दरले सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालयको सभाहलमा तालिम कार्यशाला गरिएको ।
6	प्रधानाध्यापकको तथा विद्यालय लेखापाल क्षमता विकास तालिम कार्यशाला	३,५०,०००	३,२२,८०३	९२.२३	२७,१९७	प्रधानाध्यापक र लेखापालहरुको लागि आधुनिक राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा ५ दिने तालिम कार्यक्रमको आयोजना गरिएको ।
7	बाल साहित्य कार्यशाला	२,००,०००	१,४७,२०९	७३.६	५२,७९१	बाल साहित्य कार्यशाला १ दिन सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालयको सभाहलमा र १ दिन मकवानपुर बाल विद्या सदनमा कार्यशाला गरिएको ।
8	स्थानीय पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक निर्माण र प्रवोधिकरण	६,००,०००	२,७५,६००	४५.९३	३,२४,४००	कक्षा एक देखि ३ सम्मको लागि हाम्रो हेटौंडा नामक स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी छपाइ तथा वितरण ।
9	विद्यालयमा स्काउट शिक्षा/बाल समूह कार्यक्रम संचालन	१,००,०००	७३,४००	७३.४	२६,६००	विद्यालयमा स्काउट शिक्षा सञ्चालनका लागि सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको एक दिन प्रशिक्षण कार्यशाला



10	बालविकास सहजकर्ताको लागि तालिम	५,००,०००	३,४०,७४०	६८.१५	१,५९,२६०	सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत ६० जना बाल विकास सहजकर्ताहरुको लागि ५/५ दिनको दुई समूहमा दुई स्थान श्री बालज्योती माध्यमिक विद्यालय र लिंकेज एकेडेमीमा सहजकर्ताहरुको क्षमता विकास तालिम आयोजना गरिएको ।
11	शिक्षक सेवा आयोग कक्षा संचालन तथा ब्यवस्थापन	५,००,०००	४,६८,०८३	९३.६२	३१,९९७	शिक्षक सेवा आयोगको प्रथम पत्र उतीर्ण गरेका र यस उपमहानगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयमा कार्यरत अस्थायी राहत शिक्षकहरु र यस उपमहानगरपालिकामा बसोबास गरेका शिक्षक सेवा आयोगको तयारी गरिरहेकाहरुको लागि ५ दिने शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा श्री श्रमिक माध्यमिक विद्यालयमा गरिएको ।
12	शिक्षा समिति बैठक संचालन खर्च	३,००,०००	१,४८,४८०	४९.४९	१,५१,५२०	शिक्षा समितिको विभिन्न मितिमा भएको बैठक भत्ता
13	नि.मा.वि./मा.वि. आ.ई.सि.टि./ कम्प्युटर शिक्षकहरुको लागि ५ दिने तालिम प्रशिक्षण	५,००,०००	४,६३,८००	९२.७६	३६,२००	विद्यालयमा आई.सी.टी र कम्प्युटर सम्बन्धी कार्य गर्ने शिक्षकका लागि महेन्द्र किरण माध्यमिक विद्यालयमा ५ दिने तालिम प्रशिक्षण



14	शिक्षासंग सम्बन्धित राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवस समारोहमा प्रतियोगिता सञ्चालन र व्यवस्थापन र शैक्षिक क्यालेण्डर बमोजिम अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	१२,००,०००	७,६५,६४४	६३.८	४,३४,३५६	विभिन्न मितिमा विभिन्न विद्यालयमा राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवस समारोहमा अतिरिक्त क्रियाकलाप ।
15	विद्यार्थी भर्ना अभियान	१,००,०००	५०,०००	५०.	५०,०००	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत जेठ महिनामा भर्ना अभियान कार्यक्रम ।
16	संस्थागत विद्यालयको अनुगमन गरी विद्यालय वर्गीकरण तथा प्रमाणपत्र वितरण	१,००,०००	०	०	१,००,०००	कोभिडका कारण विद्यालय पूरा खुल्न नसकेकोले कार्यक्रम नभएको ।
17	विद्यालयमा अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	५,००,०००	४,९५,९६५	९९.९९	४,०३५	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गत हेटौडा क्वीज कार्यक्रम विभिन्न ५ स्थानमा सम्पन्न गरी फाइनल सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालयमा भएको ।
18	नगर शिक्षा नीति, योजना तयारी , छलफल तथा प्रबोधिकरण	२,००,०००	०	०	२,००,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।
19	पालिका स्तरीय कक्षा ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	४,००,०००	४,००,०००	१००.	०	कक्षा ८ को परीषा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
20	पालिका स्तरीय कक्षा ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	४,००,०००	४,००,०००	१००.	०	कक्षा ८ को परीषा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन



21	नीजि मन्टेश्वरी, हास्टल, ट्युसन सेन्टर, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र तथा सीप विकास केन्द्र लगत संकलन	१,००,०००	०	०	१,००,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।
22	शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन, शिक्षक मिलान कार्य, विद्यालय समायोजन (तह/कक्षा)	१,००,०००	०	०	१,००,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।
23	बाल प्रतिभा पहिचान / गणित विज्ञान शैक्षिक प्रदर्शनी तथा शैक्षिक मेला	१,००,०००	०	०	१,००,०००	बाल प्रतिभा पहिचान अन्तर्गत नवोदय माध्यमिक विद्यालयमा एक दीवसीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्पन्न भएकोमा भुक्तानी हुन बाँकी रहेको ।
24	बालबालिकाहरुका लागि सेल्फ डिफेन्स तालिम	१,५०,०००	१,४९,८२३	९९.८८	१७७	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमका ९० जना बालिकाहरुका लागि ३ दिने सेल्फ डिफेन्स कार्यक्रम रोयल पार्टी प्यालेस हेटौडा ४ मा सम्पन्न भएको ।
25	अनलाइन प्रविधिबाट कक्षा संचालन, मुल्याकनको बैकल्पिक प्रणाली / सिकाई सहजीकरण व्यवस्थापन	५,००,०००	४,४७,४८०	८९.५	५२,५२०	कोभिडका कारण भएको शैक्षिक क्षति न्यूनिकरणका लागि विद्यालयमा माक्स, सेनीटाइजर लगायतका स्वास्थ्य सामग्री खरिद गरी वितरण गरिएको ।
26	शिक्षा तथा सकारात्मक चिन्तनका लागि विज्ञ सेवा र व्यवस्थापन खर्च	१,४०,०००	०	०	१,४०,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।



27	शैक्षिक सामग्री निर्माण तालिम तथा प्रदर्शनी	2,00,000	१,९३,१९९	९६.६	६,८०१	जनप्रीय माध्यमिक विद्यालयमा दुई समूह आधारभूत र माध्यमिक तहका गणित शिक्षकहरूको लागि शैक्षिक सामग्री निर्माण र तालिम कार्यशाला गरिएको ।
28	शैक्षिक झलक निर्माण प्रकाशन	२,००,०००	०	०	२,००,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।
29	बालबालिकाहरूको लागि सेल्फ डिफेन्स तालिम	१,००,०००	१,००,०००	१००.	०	बालिकाहरूको लागि ३ दिने सेल्फ डिफेन्स कार्यशाला गरिएको ।
30	शिक्षक स्वर्णिम अवकाश योजना	५०,००,०००	४९,६०,०००	९९.२	४०,०००	विद्यालय शिक्षा सेवामा लामो समय अध्यापन गरेका प्राथमिक तहका १६ शिक्षकहरूको लागि कार्यविधिको अधिनमा रही शिक्षक स्वर्णिम अवकाश योजना अन्तर्गत प्रोत्साहन गरिएको ।
31	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका वि.व्य.स र शिक्षक अभिभावक संघ छलफल, अन्तर्क्रिया	२,००,०००	७०,७५०	३५.३८	१,२९,२५०	एक दिन विद्यालय व्यवस्थापन समितिको र एक दिन शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीहरूको लागि शिक्षा ऐन नियमावली र हालको नियम सम्बन्धमा कार्यशाला आयोजना गरिएको ।
32	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक बैठक खर्च	३,००,०००	१,४५,२००	४८.४	१,५४,८००	विभिन्न समयमा सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको बैठक आयोजना गरि समासायिक विषयमा छलफल अन्तर्क्रिया गरिएको ।



33	शिक्षक खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	३,००,०००	२,९०,०३०.२ ५	९६.६८	९,९६९.७५	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका शिक्षकहरुमा मेरीपुर्ण भावनाको विकास गर्ने हेतुले ३ दिन हुप्राचौरमा शिक्षक भलिवल प्रतियोगिता सम्पन्न गरिएको ।
34	सबैविद्यालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, खुल्ला विद्यालय परम्परागत विद्यालय अनुगमन सुपरिवेक्षण/ भ्रमण खर्च	५,००,०००	१,४५,०००	२९.	३,५५,०००	विभिन्न समयमा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, सिकाई केन्द्रहरुमा संघीय सर्तां कार्यक्रम र आन्तरिक स्रोतवाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन र सुपरीवेक्षण
35	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता थप	१,८३,०९,०००	१,७४,२२,८१ १	९५.१६	८,८६,१८९	श्रम ऐन बमोजिम आन्तरिक स्रोतवाट बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारीलाई थप रकम
36	विषयगत प्रयोगशाला निर्माण	५,००,०००	५,००,०००	१००.	०	सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालय र बुद्ध माध्यमिक विद्यालयमा गणित प्रयोगशाला
37	सिद्धार्थ मा.बि. सभाहलमा आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	२,००,०००	१,४४,९३१	७२.०७	५५,८६९	सिद्धार्थ सभाहल व्यवस्थापन
38	हेटौडा क्याम्पस सहयोग	२०,००,०००	२०,००,०००	१००.	०	हेटौडा क्याम्पस सहयोग
39	बंगेरी सिकाई केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	१,५०,०००	१,३५,०००	९०.	१५,०००	हेटौडा १५ स्थीत बंगेरी सामुदायिक सिकाई केन्द्र व्यवस्थापन खर्च
40	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिका थप पारिश्रमिक	४,००,०००	२,९४,०००	७३.५	१,०६,०००	शिक्षा समितिवाट नविकरण भएका ७ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिकाहरुको लागि थप पारिश्रमिक



41	नमुना बालविकास कार्यक्रम	१०,००,०००	९,९९,३०८	९९.९३	६९२	५ वटा विद्यालयमा नमूना बालविकास कार्यक्रम वितरण
42	अति विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सामग्री, पोशाक र झोला सहयोग कार्यक्रम	५,००,०००	३,१९,६५७	६३.९३	१,८०,३४३	विपन्न विद्यालयका दलित, जनजाती र सिमान्कृत बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री, पोशाक र झोला सहयोग गरिएको ।
43	नवज्योति मा.बि. बौद्धिक अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरुका लागि छुटै कक्षा संचालन तथा व्यबस्थापन	२,००,०००	२,००,०००	१००.	०	नवज्योती माध्यमिक विद्यालयमा सहयोग गरिएको ।
44	दुर्गम क्षेत्रमा संचालितविद्यालयका शिक्षकका लागि प्रोत्साहन	७,००,०००	६,९८,९००	९९.८४	१,१००	दुर्गम स्थानका १५ विद्यालका शिक्षकहरुका लागि अधिकतम १० महिना प्रति महिना रु १४५०। बराबरको प्रोत्साहन रकम भुक्तानी ।
45	ललितकला क्याम्पस सहयोग, हेटौडा-१८	१०,००,०००	९,५७,७४२	९५.७७	४२,२५८	ललितकला क्याम्पस सहयोग
46	श्री त्रिभुवन मा.बि. अक्षयकोष स्थापना सहयोग अनुदान, हेटौडा-१९	५,००,०००	५,००,०००	१००.	०	अक्षयकोष सहयोग
47	नमुना बाल विकास कार्यक्रम	६,००,०००	६,००,०००	१००.	०	प्रति विद्यालय दुई लाखका दरले ३ विद्यालयलाई नमूना बालविकास कार्यक्रम वितरण गरिएको ।
48	समता स्कुल घर भाडा व्यबस्थापन	३,००,०००	२,८०,०००	९३.३३	२०,०००	न्यून शुल्कमा पठनपाठन भएको विद्यालय समता स्कुलको भाडा बापतको रकम भुक्तानी



49	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा ल्यापटप खरिद (शिक्षा) नेपाल	१,४०,०००	१,३७,९००	९८.५	२,१००	शिक्षा महाशाखा प्रमुखको लागि ल्यापटप खरिद
50	‘मा.वि.हरुमा स्मार्ट बोर्ड, बायोमेट्रीक हाजिरी प्रोजेक्टरमा आधारितसिकाई र प्रत्येक आधारभूत विद्यालयहरुमा कम्तिमा एक कम्प्युटर, एक ल्यापटब र प्रिन्टर	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	प्रत्येक आधारभूत विद्यालयमा कम्तिमा एक ल्यापटप/कम्प्युटर र प्रीन्टर खरिद गरी वितरण गर्ने कार्यक्रम बमोजिम भुक्तानी हुन बाँकी
51	श्री बाल उज्ज्वल मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (बैकल्पिक सिकास सहजीकरण आधारभूत तह ल्यापटप खरिद) , हेटौडा-३	५,००,०००	५,००,०००	१००.	०	बाल उज्ज्वल माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा ३ मा सबै आधारभूत शिक्षकहरुलाई ल्यापटप खरिद तथा वितरण
52	विद्यालयमा शुद्ध खानेपानीका लागि युरो गार्ड जडान	१०,००,०००	९,८९,९४४	९८.९९	१०,०५६	बालबालिकाका लागि शुद्ध खानेपानीका लागि ८ वटा विद्यालयका लागि यूरोगार्ड कार्यक्रम वितरण
53	अधुरो छात्रावास निर्माण बस्तीपुर	१०,००,०००	९,५७,५००	९५.७५	४२,५००	बस्तपुरमा निर्माणाधिन छात्रावास निर्माण
54	बाल ज्योती स्कुल भौतिक निर्माण सुधार	३०,००,०००	०	०	३०,००,०००	खर्च नभएको
55	ज्योती मा.वि. हेटौडा-१८, ट्रस निर्माण / सभाहल	१५,००,०००	१५,००,०००	१००.	०	ज्योती माध्यमिक विद्यालयमा भौतिक निर्माण
	जम्मा					



८०३३२३०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१०,०९,००,०००	१०,०९,००,०००	१००.००	०	माध्यमिक तहका शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता निकासा
२	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरवन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	८५,००,०००	८४,९९,२०९.७६	९९.९०	८,७९८.२४	तलब भत्ता निकासा
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	३३,७९,००,०००	३३,७९,००,०००	१००.००	०	मासिक रूपमा तलब भत्ता निकासा
४	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	१४,००,०००	२,००,०००	१४.२९	१२,००,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।
५	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाका लागि सीप तालिम सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन/अध्यावधि कार्य	५०,०००	५०,०००	१००.००	०	तथ्याङ्क संकलन व्यवस्थापन
६	वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना	५,००,०००	०	०.००	५,००,०००	खर्च नभएको
७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	५,३९,०००	०	०.००	५,३९,०००	कार्यक्रम हुन नसकेको ।



8	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	५५,०००	३९,०००	७०.९९	१६,०००	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम कार्यक्रम प्रगती मावि, निर्मल मावि, सिद्धार्थ मावि र महेन्द्र माविमा सञ्चालन
9	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	७४,१३,०००	०	०.००	७४,१३,०००	हुन नसकेको ।
10	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२,११,०००	२१,१३,०००	९५.५७	९८,०००	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिका, धार्मिक विद्यालय र परम्परागत विद्यालयलाई अनुदान
11	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	३,२०,०००	२,४२,०७०	७५.६५	७७,९३०	वृति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन
12	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५,२३,०००	१८,७५,३००	७४.३३	६,४७,७००	आधारभूत तह सञ्चालन भएका शुन्य वा एक दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान
13	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४,८३,०००	०	०.००	४,८३,०००	खर्च नभएको
14	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२,७७,८०,०००	२,०७,५०,३३८	७४.७०	७०,२९,६६२	प्रति दिन रु १५ का दरले विद्यालयमा विद्यार्थी उपस्थिती दिन गणना गरी विद्यालयको माग बमोजिम निकासा



15	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	९७,००,०००	७२,७५,०००	७५.००	२४,२५,०००	कोभिडका कारण भएको शैक्षिक क्षति न्युनिकरणका लागि विद्यालयलाई विविध सामग्री खरिद तथा कार्यक्रम गर्नका लागि प्रति विद्यालय रु ९३,०००/- मात्र निकासा गरिएको ।
16	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४८,३२,०००	२८,२५,३६२	५८.४७	२०,०६,६३८	माध्यमिक तह सञ्चालन भएका र शुन्य वा एक दरवन्दी भएका विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई शिक्षण सहयोग अनुदान
17	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	११,४२,०००	११,४२,०००	१००.००	०	विद्यालयमा आई.सी.टी, पुस्तकालय र विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण
18	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	१,०४,७४,०००	१,०४,७४,०००	१००.००	०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यार्थीहरूका लागि अनुदान
19	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१४,३१,०००	१४,३१,०००	१००.००	०	बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूका पारिश्रमिक अनुदान
20	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,८४,०००	०	०.००	१,८४,०००	खर्च नभएको



21	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२०,२१,०००	२०,२१,०००	१००.००	०	प्रति विद्यार्थी उपस्थितीको दिनको आधारमा पन्थ रूपैयाँको दरले निकासा
22	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६६,४३,०००	५७,९२,०००	८५.९९	९,३१,०००	७६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन बापत निकासा
23	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,५२,७८,०००	१,५२,७५,८३३ .६६	९९.९९	२,१६६.३४	कक्षा एक देखि बाह सम्मका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यक्रम विकास केन्द्रले तोकेबमोजिम निकासा
24	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१,९६,७३,०००	१,९६,७३,०००	१००.००	०	बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुका पारिश्रमिक अनुदान
25	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,६१,०००	०	०.००	१,६१,०००	खर्च नभएको
26	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,५७,०४,०००	१,४८,३७,२६४	९४.४८	८,६६,७३६	कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान बापतको रकम



27	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३,५१,०००	३,२१,५१०	९१.६०	२९,४९०	माध्यमिक तहमा शुन्य वा एक दरवन्दी भएका विद्यालयमा शिक्षण सिकाइ अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान।
28	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन थप अनुदान	५६,००,०००	५३,६३,७६५	९५.७८	२,३६,२३५	बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुका पारिश्रमिक अनुदान
29	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	११,११,०००	११,११,०००	१००.००	०	कक्षा एक देखि बाह सम्मका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यक्रम विकास केन्द्रले तोकेबमोजिम निकासा
30	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	७,६२,०००	७,६१,५११	९९.९४	४८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यार्थीहरुका लागि अनुदान



31	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७५,६९,०००	५७,२२,०००	७५.६०	१८,४७,०००	सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत कक्षा एक देखि द सम्मका छात्रा, दलित विद्यार्थीहरुका लागि प्रति वर्ष चार सय रुपैया मात्र र अपाङ्ग विद्यार्थीहरुका लागि वर्गको आधारमा निकासा साथै बालज्योती र शान्ती बहीरा विद्यालयमा प्रति कक्षा दुई लाख र अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि आवासिय छात्रवृत्ति बापत प्रति वर्ष चालीस हजारका दरले निकासा
32	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	५,१५,०००	३,५२,०००	६८.३५	१,६३,०००	सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत कक्षा एक देखि द सम्मका छात्रा, दलित विद्यार्थीहरुका लागि प्रति वर्ष चार सय रुपैया मात्र र अपाङ्ग विद्यार्थीहरुका लागि वर्गको आधारमा निकासा साथै बालज्योती र शान्ती बहीरा विद्यालयमा प्रति कक्षा दुई लाख र अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि आवासिय छात्रवृत्ति बापत प्रति वर्ष चालीस हजारका दरले निकासा
33	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको	१,३१,००,०००	१,३१,००,०००	१००.००	०	चन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय, आधुनिक राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय र जनप्रीय माध्यमिक विद्यालयमा निकासा



ल्याव व्यवस्थापन अनुदान

34	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	९,००,०००	९,००,०००	१००.००	०	चन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय, आधुनिक राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय र जनप्रीय माध्यमिक विद्यालयमा निकासा
35	विद्यालयमा IT Lab स्थापना, सुदृढिकरण एवं Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	५२,००,०००	५१,९६,६९२	९९.९३	३,३८८	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत आइसीटी ल्याव कार्यक्रम विद्यालयमा वितरण
36	विद्यालय भवन निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)दोस्रो पटक	३६,००,०००	३६,००,०००	१००.००	०	आशा विशेष विद्यालयको भौतिक निर्माण
37	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	३६,००,०००	३६,००,०००	१००.००	०	गोरक्षनाथ माध्यमिक विद्यालयमा भौतिक निर्माण
	जम्मा					
८०३३२३०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(शर्त अनुदान)						
1	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४,९४,०००	४,६४,७४४	९४.०८	२९,२५६	शुन्य दरबन्दी भएको श्री भूकुटी माध्यमिक विद्यालयमा १ जना शिक्षकको तलब निकासा ।



कुल जम्मा	६८,१३,२४,७४०	६४,२८,१७,९८५.१३	९४.३४	३,८५,०६,७५ ४.८७	
-----------	--------------	-----------------	-------	--------------------	--



- राष्ट्रीय कितावखाना (शिक्षक) बाट पारित शिक्षकहरुको तलवी प्रतिवेदन



आव २०७८।०७।९ को विद्यालयगत निकासा विवरण

हेटौडा उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
हेटौडा, मकवानपुर
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा हुने निकासा विवरण २०७८/०७९

सि.नं.	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	नेपाल बैंकमा रहेको खाता नं.	खुद पाउने
१	अमर माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १	(1-10)	02500100441760000001	१३५,७००।००
२	अरनिको आवि ज्यामिरे, हेटौडा १९	(१-८)	02500100440909000001	४३,९५।००
३	अरनिको मावि, हेटौडा १९	(१-१०)	02500100440867000001	१४२,४००।००
४	आकाशधारा पानीसारा प्रावि, हेटौडा १६	(1-5)	02500100441468000001	२०,७००।००
५	आधारभूत विद्यालय कमाने भोले, हेटौडा १५	(1-8)	02500100440885000001	३६,६००।००
६	आधुनिक राष्ट्रिय मावि, हेटौडा ४	(1-12)	02500100440805000001	४८३,४५।००
७	आनन्द भैरब आवि, हेटौडा ११	(1-8)	02500100441826000001	२९,६००।००
८	कमला आवि दोभानचौर, हेटौडा १७	(1-8)	02500100440891000001	७७,७००।००
९	कालिका आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १३	(1-8)	02500100441813000001	५७,२००।००
१०	कालिका आवि नकौली, हेटौडा १	(१-८)	02500100441839000001	४१,५००।००
११	कालिका प्रावि बाँसघारी, हेटौडा १९	(1-५)	02500100441779000001	२३,५५।००
१२	कालिदेवि प्रावि लालभिते, हेटौडा १८	(1-३)	02500100438966000001	५,६५।००
१३	कृष्ण प्रावि, हेटौडा ६	(1-5)	02500100442444000001	३४,४५।००



૧૪	गणेश प्रावि कुवापानी, हेटौડा ૧૯	(1-૫)	02500100441872000001	૨૦,૨૫૦૧૦૦
૧૫	गोरक्षनाथ मावि फुकेचौर, हेटौડा ૧૮	(1-૧૦)	02500100441861000001	૬૩,૮૦૦૧૦૦
૧૬	चन्द्रोदय आवि, हेटौડा ૧૩	(1-૮)	02500100441833000001	૪૫,૯૦૦૧૦૦
૧૭	चन्द्रोदय मावि, हेटौડा ૮	(1-૧૨)	02500100440903000001	૧૮૮,૯૫૦૧૦૦
૧૮	चुरियामाई मावि, हेटौડा ૧૫	(1-૧૨)	02500100441778000001	૯૨,૨૦૦૧૦૦
૧૯	जनजागृति मावि, हेटौડा ૧૫	(૧-૧૦)	02500100440886000001	૮૪,૯૦૦૧૦૦
૨૦	जनज्योति मावि, हेटौડा ૧૪	(૧-૧૨)	02500100441794000001	૧૨૬,૯૦૦૧૦૦
૨૧	जनप्रीय मावि चिसापानी, हेटौડा ૧૬	(1-૧૨)	02500100440893000001	૨૯૩,૦૦૦૧૦૦
૨૨	जीवनज्योति प्रावि लेखपानी, हेटौડा ૧૯	(૧-૫)	02500100442455000001	૮,૨૫૦૧૦૦
૨૩	ज्ञान ज्योति आवि, हेटौડा ૧૫	(૧-૫)	02500100438665000001	૧૧,૭૦૦૧૦૦
૨૪	ज्ञानदा मावि, हेटौડा ૧૦	(1-૧૦)	02500100440906000001	૬૨,૪૫૦૧૦૦
૨૫	ज्योति मा वि ठुलोदमार, हेटौડा ૧૮	(1-૧૨)	02500100440812000001	૨૪૯,૬૫૦૧૦૦
૨૬	ज्वालादेवी प्रावि डुमारे, हेटौડा ૧૯	(૧-૫)	02500100442463000001	૧૯,૬૫૦૧૦૦
૨૭	त्रिभुवन नमुना मावि, हेटौડा ૧૧	(1-૧૨)	02500100440807000001	૧૫૫,૬૫૦૧૦૦
૨૮	त्रिभुवन मावि त्रिशुले, हेटौડा ૧૬	(1-૧૦)	02500100440888000001	૩૫,૯૦૦૧૦૦
૨૯	त्रिवेणी आधारभूत विद्यालय, हेटौડा ૯	(1-૮)	02500100441437000001	૪૬,૯૦૦૧૦૦
૩૦	दिव्यज्योति आवि, हेटौડा ૯	(1-૫)	02500100441447000001	૪૬,૮૦૦૧૦૦
૩૧	दिव्यज्योति आवि चुच्चेखोला, हेटौડा ૧૭	(1-૫)	02500100440892000001	૧૫,૪૫૦૧૦૦
૩૨	दीप ज्योति आवि, हेटौડा ૧૪	(1-૮)	02500100441884000001	૫૩,૩૦૦૧૦૦



३३	नवज्योति मावि, हेटौडा ७	(1-10)	02500100440902000001	४८,८००।००
३४	निजानन्द प्रावि प्रणामीनगर, हेटौडा १७	(1-3)	02500100442473000001	१३,५००।००
३५	निर्मल मावि बस्तीपुर, हेटौडा १९	(१-१२)	02500100440868000001	३५९,९००।००
३६	नेपाल जापान मैत्री जनहित प्रावि, हेटौडा १९	(1-3)	02500100454625000001	२२,७५०।००
३७	पशुपति आवि, हेटौडा १२	(1-८)	02500100441772000001	२१,५००।००
३८	पारिजात आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १५	(१-५)	02500100444518000001	१९,०५०।००
३९	प्रगति मावि हेटौडा, हेटौडा ९	(१-१२)	02500100440904000001	२४३,८५०।००
४०	प्रतिभा आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १२	(1-८)	02500100440854000001	३९,९००।००
४१	बनदेवी आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १५	(1-८)	02500100441843000001	६७,९५०।००
४२	बाराही आवि लालझाडी, हेटौडा १	(१-८)	025001004401823000001	३५,९००।००
४३	बालउज्वल मावि लेवट, हेटौडा ३	(१-१०)	02500100441815000001	१७४,३००।००
४४	बालजागृति युवावर्ष मावि, हेटौडा ६	(1-१०)	02500100441792000001	५६,९००।००
४५	बालज्योति मावि, हेटौडा ५	(1-१०)	02500100440901000001	१७५,४००।००
४६	बालबोध मावि भुलभुले, हेटौडा १७	(१-१२)	02500100440810000001	१०१,०५०।००
४७	बिपि प्रावि शक्तिखोला, हेटौडा १६	(१-५)	02500100441462000001	१७,८००।००
४८	बिश्वज्योति आवि, हेटौडा १५	(१-८)	02500100441479000001	४६,९००।००
४९	बिष्णुज्योति आवि, हेटौडा १२	(१-८)	02500100440852000001	६९,९५०।००
५०	बुद्ध मावि, हेटौडा १२	(1-१०)	02500100440851000001	१३८,८५०।००
५१	बंशगोपाल मावि, हेटौडा ६	(१-१२)	02500100440811000001	१६६,०००।००



૫૨	ब्रह्मदेवी आवि, हेटौડा ૧૨	(1-5)	02500100440913000001	૪૧,૧૦૦૧૦૦
૫૩	भावना आवि रामधुनी, हेटौડा ૧૮	(1-5)	02500100441449000001	૧૪,૩૫૦૧૦૦
૫૪	भुटनदेवी मावि, हेटौડा ૪	(1-12)	02500100440808000001	૨૭૭,૧૦૦૧૦૦
૫૫	भूकुटि मावि, हेटौડा ૧૪	(૧-૧૦)	02500100440853000001	૭૭,૨૦૦૧૦૦
૫૬	भैरब आधारभूत विद्यालय, हेटौડा ૧	(1-5)	02500100440900000001	૫,૫૫૦૧૦૦
૫૭	भैरुड देवी प्रावि, हेटौડा ૧૯	(1-3)	02500100439489000001	૧૪,૭૦૦૧૦૦
૫૮	महादेव प्रावि साजबोटे, हेटौડा ૧૭	(1-5)	02500100442460000001	૧૮,૨૫૦૧૦૦
૫૯	महेन्द्र किरण मावि बसामाडी, हेटौડा ૩	(૧-૧૨)	02500100440866000001	૧૧૦,૩૦૦૧૦૦
૬૦	महेन्द्र मावि, हेटौડा ૧૩	(1-12)	02500100440814000001	૧૯૫,૪૫૦૧૦૦
૬૧	युगचेतना प्राथमिक विद्यालय, हेटौડा ૧૩	(1-૭)	02500100441478000001	૮૩,૩૦૦૧૦૦
૬૨	राजदेवी मावि गुवाबारी, हेटौડा ૧૮	(1-10)	02500100440889000001	૬૦,૩૦૦૧૦૦
૬૩	रोटरी श्रृजना आवि, हेटौડा ૮	(1-3)	02500100444539000001	૨૧,૯૫૦૧૦૦
૬૪	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, हेटौડा ૫	(1-૮)	02500100441803000001	૬૬,૯૦૦૧૦૦
૬૫	लक्ष्मी आवि लक्ष्मीपुर, हेटौડा ૧૭	(1-૮)	02500100441885000001	૫૦,૧૦૦૧૦૦
૬૬	शहिदस्मृती प्रावि बौराटार, हेटौડा ૧૯	(1-3)	02500100446246000001	૬,૪૫૦૧૦૦
૬૭	शान्ती बहिरा तथा सुस्त श्रवण आवशिय आवि, हेटौડा ૬	(1-૮)	02500100439134000001	૬,૮૦૦૧૦૦
૬૮	शुभकामना आवि, हेटौડा ૧૫	(૧-૫)	02500100444505000001	૧૦,૨૦૦૧૦૦
૬૯	शंकरज्योति आवि, हेटौડा ૧૧	(1-૮)	02500100441491000001	૧૧૬,૬૫૦૧૦૦



७०	श्रमिक माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा ४	(1-10)	02500100440899000001	८७,०००।००
७१	सरस्वती प्रावि बसामाडि, हेटौडा १	(1-5)	02500100443038000001	१३,१००।००
७२	सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा २	(1-12)	02500100440907000001	४०७,३००।००
७३	सिर्जनशील बौद्ध अनाथ प्रावि, हेटौडा १९	(1-3)	02500100456576000001	१५,३५०।००
७४	सुप्रभात आवि, हेटौडा १४	(1-8)	02500100441472000001	२०,२००।००
७५	संस्कृत वेद विद्याश्रम, हेटौडा १०	(1-8)	02500100438715000001	२,२००।००
७६	हिमगंगा आधारभूत विद्यालय, हेटौडा ८	(1-5)	02500100442483000001	४०,१५०।००
	जम्मा रकम रु.			६,३३१,२५०।००

हेटौडा उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हेटौडा, मकवानपुर

सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको सञ्चालन अनुदान २०७८/०७९

क्र.सं.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम ठेगाना	खाता नं.(ने.बै.लि)	जम्मा निकासा	कैफियत
१	थाहा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा ४	०२५००१००४५६२३७००००१	१००,०००।०	
२	चौघडा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा ६	०२५००१००४५६२८१००००१	१००,०००।०	
३	परिवर्तन सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा ३	०२५००१००४४६७५८००००१	१००,०००।०	
४	आधुनिक महिला जा.सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा १२	०२५००१००४४६७३१००००१	१००,०००।०	
५	चुरियामाइ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, हेटौडा १५	०२५००१००४४६७३००००१	१००,०००।०	
६	दोभानचौर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा १८	०२५००१००४५६१८९०००००१	१००,०००।०	
७	एकिकृत सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा २	०२५००१००४४५६८९०००००१	१००,०००।०	



८	प्रगतिशील सामुदायिक सिकाइ केन्द्र हेटौडा ९, जम्मा	०२५००१००४४८४३३००००१	१००,०००।०	
			८००,०००।०	

विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रममा छनौट गरिएको विद्यालयको
विवरण २०७८/०७९

सि.नं	कार्यक्रमको नाम	भौतिक लक्ष्य	प्रति विद्यालय बजेट	कार्यक्रममा छनौट भएको विद्यालय	कै
१	विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला	३	६ लाख ५० हजार मात्र	श्री बालबोध माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १७	
२				श्री बालजागृति माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा ६	
३				श्री त्रिभुवन माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १६	
४	विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	४	६ लाख ५० हजार मात्र	श्री ज्योती माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १८	
५				श्री अरनिको माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १९	
६				श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १३	
७				श्री गोरक्षनाथ माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १८	
८	शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोग	३	६ लाख ५० हजार मात्र	श्री श्रमिक माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा ४	



९			श्री प्रतिभा आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १२	
१०			श्री शंकरज्योति आधारभूत विद्यालय, हेटौडा ११	
जम्मा	रु ६५,००,०००/- (अक्षरपी पैसाडी लाख रुपैया मात्र)			

हेटौडा उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

हेटौडा, मकवानपुर

सामुदायिक विद्यालयहरूलाई आ.व. २०७८/०७९ मा क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान र क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१३ मा शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यालयलाई अनुदान निकासा गरिएको विवरण

सि.नं	विद्यालयको नाम	सञ्चालन कक्षा	बैकको नाम	बैक खाता नं.	सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय सुधार योजना	सामाजिक परीक्षण/लेखा परीक्षण तथा EMIS	सबै विद्यालयमा इन्टरनेट जडान र सञ्चालन खर्च	प्राविधिक विद्यालयमा ल्याव सामग्री सहयोग अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना TST	जम्मा
1	अमर माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा १	(१-१०)	ने.वै.लि.हेटौडा	025001004417 60000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	७४,०००.००	



2	अरनिको आवि ज्यामिरे, हेटौडा 19	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004409 09000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
3	अरनिको मावि, हेटौडा १९	(१- १०)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 67000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
4	आकाशधा रा पानीसारा प्रावि, हेटौडा १६	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004414 68000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
5	आधारभूत विद्यालय कमाने भोर्ते, हेटौडा १५	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 85000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
6	आधुनिक राष्ट्रिय मावि, हेटौडा ४	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 05000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
7	आनन्द भैरब आवि, हेटौडा ११	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 26000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
8	कमला	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 91000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००



	आवि दोभानचौर, हेटौडा १७					००				
9	कालिका आधारभुत विद्यालय, हेटौडा १३	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 13000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५९,०००.००
10	कालिका आवि नकौली, हेटौडा १	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 39000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५९,०००.००
11	कालिका प्रावि बाँसघारी, हेटौडा १९	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004417 79000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
12	कालिदेवि प्रावि लालभित्ते, हेटौडा १८	(१-३)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004389 66000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
13	कृष्ण प्रावि, हेटौडा ६	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004424 44000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
14	गणेश प्रावि कुवापानी, हेटौडा १९	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 72000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
15	गोरक्षनाथ	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418						



	मावि फुकेचौर, हेटोडा १८	१०)		61000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
16	चन्द्रोदय आवि, हेटोडा १३	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 33000001	२०,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
17	चन्द्रोदय मावि, हेटोडा ८	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004409 03000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
18	चुरियामाई मावि, हेटोडा १५	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004417 78000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
19	जनजागृति मावि, हेटोडा १५	(१- १०)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 86000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
20	जनज्योति मावि, हेटोडा १४	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004417 94000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
21	जनप्रीय मावि चिसापानी, हेटोडा १६	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 93000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००	२००,०० ०.००	२,०००.००	२७९,०००.० ०
22	जीवनज्यो ति प्रावि लेखपानी,	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004424 55000001	९५,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००



	हेटौडा 19										
23	ज्ञान ज्योति आवि, हेटौडा १५	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004386 65000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
24	ज्ञानदा मावि, हेटौडा १०	(१- १०)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004409 06000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
25	ज्योति मा वि ठुलोदमार, हेटौडा १८	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 12000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
26	ज्वालादेवी प्रावि झुमारे, हेटौडा १९	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004424 63000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
27	त्रिभुवन नमुना मावि, हेटौडा ११	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 07000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
28	त्रिभुवन मावि त्रिशुले, हेटौडा १७	(१- १०)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 88000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
29	त्रिवेणी आधारभूत	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004414 37000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००



	विद्यालय, हेटौडा ९									
30	दिव्यज्योति आवि, हेटौडा ९	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004414 47000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
31	दिव्यज्योति आवि चुच्चेखोला, हेटौडा १७	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 92000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
32	दीप ज्योति आवि, हेटौडा १४	(१- ६)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 84000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५९,०००.००
33	नवज्योति मावि, हेटौडा ७	(१- १०)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004409 02000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	७४,०००.००
34	निजानन्द प्रावि प्रणामीनगर , हेटौडा १७	(१-३)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004424 73000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
35	निर्मल मावि बस्तीपुर, हेटौडा १९	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 68000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	७९,०००.००
36	नेपाल जापान मैत्री	(१-३)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004546 25000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००



	जनहित प्रावि, हेटौडा 19									
37	पशुपति आवि, हेटौडा 12	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004417 72000001	२०,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.०० ५९,०००.००
38	पारिजात आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १५	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004445 18000001	९५,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.०० ५४,०००.००
39	प्रगति मावि हेटौडा, हेटौडा ९	(१- १२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004409 04000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.०० ७९,०००.००
40	प्रतिभा आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १२	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004408 54000001	२०,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.०० ५९,०००.००
41	बनदेवी आधारभूत विद्यालय, हेटौडा १५	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004418 43000001	२०,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.०० ५९,०००.००
42	बाराही आवि लालझाडी, हेटौडा १	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004401 823000001	२०,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.०० ५९,०००.००



43	बालउज्ज्वल मावि लेवट, हेटौडा ३	(१- १०)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004418 15000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
44	बालजागृति युवावर्ष मावि, हेटौडा ६	(१- १०)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004417 92000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
45	बालज्योति मावि, हेटौडा ५	(१- १०)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004409 01000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
46	बालबोध मावि भुलभुले, हेटौडा १७	(१- १२)	ने.वै.लि.हेटौ डा		३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
47	बिपि प्रावि शक्तिखोला, हेटौडा १६	(१- ५)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004414 62000001	१५,०००.००	१५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
48	बिश्वज्योति आवि, हेटौडा १५	(१- ८)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004414 79000001	२०,०००.००	१५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
49	बिष्णुज्योति आवि, हेटौडा १२	(१- ८)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 52000001	२०,०००.००	१५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
50	बुद्ध मावि,	(१- १०)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 51000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००.	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००



	हेटौडा १२					००					
51	बंशगोपाल मावि, हेटौडा ६	(१- १२)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 11000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
52	ब्रह्मदेवी आवि, हेटौडा १२	(१- ५)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004409 13000001	९५,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
53	भावना आवि रामधुनी, हेटौडा १८	(१- ५)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004414 49000001	९५,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
54	भुटनदेवी मावि, हेटौडा ४	(१- १२)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 08000001	३०,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००	२००,०० ०.००	२,०००.००	२७९,०००.० ०
55	भूकुटि मावि, हेटौडा १४	(१- १०)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 53000001	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
56	भैरब आधारभुत विद्यालय, हेटौडा १	(१- ५)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004409 00000001	९५,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
57	भैरुड देवी प्रावि, हेटौडा १९	(१-३)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004394 89000001	९५,०००.००	९५,०००.००	९०,०००. ००	९२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
58	महादेव	(१-	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004424 60000001							



	प्रावि साजबोटे, हेटौडा 17	५)			१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
59	महेन्द्र किरण मावि बसामाडी, हेटौडा ३	(१- १२)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 66000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
60	महेन्द्र मावि, हेटौडा १३	(१- १२)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 14000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
61	युगचेतना प्राथिमक विद्यालय, हेटौडा १३	(१- ५)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004414 78000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
62	राजदेवी मावि गुवाबारी, हेटौडा १८	(१- १०)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004408 89000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७४,०००.००
63	रोटरी श्रजना आवि, हेटौडा ८	(१-३)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004445 39000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
64	लक्ष्मी आधारभूत	(१- ८)	ने.वै.लि.हेटौ डा	025001004418 03000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००



	विद्यालय, हेटोडा ५									
65	लक्ष्मी आवि लक्ष्मीपुर, हेटोडा 17	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटों डा	025001004418 85000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५९,०००.००
66	शहिदस्मृती प्रावि बौराटार, हेटोडा 19	(१-३)	ने.बै.लि.हेटों डा	025001004462 46000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
67	शान्ती बहिरा तथा सुस्त श्रवण आवशिय आवि, हेटोडा 6	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटों डा	025001004391 34000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५९,०००.००
68	शुभकामना आवि, हेटोडा १५	(१- ५)	ने.बै.लि.हेटों डा	025001004445 05000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५४,०००.००
69	शंकरज्योति आवि, हेटोडा 11	(१- ८)	ने.बै.लि.हेटों डा	025001004414 91000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	५९,०००.००
70	श्रमिक माध्यमिक विद्यालय, हेटोडा 4	(१- १०)	ने.बै.लि.हेटों डा	025001004408 99000001	२५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००	२,०००.००	७४,०००.००



71	सरस्वती प्रावि बसामाडि, हेटौडा 1	(१-५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004430 38000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
72	सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालय, हेटौडा 2	(१-१२)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004409 07000001	३०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	७९,०००.००
73	सिर्जनशील बौद्ध अनाथ प्रावि, हेटौडा 19	(१-३)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004565 76000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
74	सुप्रभात आवि, हेटौडा १४	(१-८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004414 72000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
75	संस्कृत बेद विद्याश्रम, हेटौडा 10	(१-८)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004387 15000001	२०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५९,०००.००
76	हिमगंगा आधारभूत विद्यालय, हेटौडा 8	(१-५)	ने.बै.लि.हेटौ डा	025001004424 83000001	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००. ००	१२,०००.००		२,०००.००	५४,०००.००
	जम्मा				१,६१०,०००. ००	१,२८५,०००.००	१०५,०० ०.००	११२,०००.००	४००,०० ०.००	१५२,०००. ००	५,२६४,०००. ००

